
 

  



2 

PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. kovo 19 d. sprendimu Nr. TS-65 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO  

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Savivaldybės atstovaujamoji institucija – savivaldybės taryba, turinti vietos valdžios ir 

viešojo administravimo teises ir pareigas, kuriai vadovauja Lietuvos Respublikos savivaldybių 

tarybų rinkimų įstatymo nustatyta tvarka vienmandatėje rinkimų apygardoje tiesiogiai išrinktas 

savivaldybės tarybos narys – savivaldybės meras. Meras yra savivaldybės vadovas, vykdantis 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir kituose įstatymuose nustatytus įgaliojimus. 

Iki 2019 m. balandžio 17 d. Savivaldybės taryboje dirbo 25 nariai: Dainius 

Bardauskas (meras), Algirdas Notkus, Virginijus Andrijauskas, Leonas Apšega, Žilvinas 

Aukštikalnis, Dabas Baronas, Valentinas Beinoris, Augenijus Cesevičius, Egidijus Černius, Dalia 

Dyrienė, Saulius Dugnas, Algirdas Gasiūnas, Paulius Pranckūnas, Lina Kaušakienė, Zita 

Kaušakienė, Ričerdas Kriovė, Aurimas Martinka, Gaila Matulytė, Vilija Morkūnaitė, Zigmas 

Paulauskas, Skaistutė Paulauskienė, Modestas Puišė, Bronislavas Rimkus, Algirdas Valiušis ir 

Klaidas Miciūnas. 

2019 m. kovo 3 d. vyko savivaldybių tarybų rinkimai.  Tiesioginiuose mero rinkimuose 

Kupiškio rajono savivaldybės meru išrinktas Dainius Bardauskas. 

2019 m. balandžio 17 d. vyko pirmasis 2019–2023 metų kadencijos Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos posėdis, kuriame prisiekė naujai išrinktos Tarybos nariai.  

Savivaldybės mero pavaduotoju išrinktas Algirdas Notkus. 

2019–2023 metų kadencijos Kupiškio rajono savivaldybės Taryba (21 narys): 

Žilvinas Aukštikalnis (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Dainius Bardauskas 

(Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Valentinas Beinoris (Visuomeninis rinkimų 

komitetas „Už Kupiškio kraštą“), Eglė Blaževičienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Daiva 

Bubulienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga),  Augenijus Cesevičius (Lietuvos socialdemokratų 

partija), Egidijus Černius (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Dalia Dyrienė  

(Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Saulius Dugnas (Tėvynės sąjunga-Lietuvos 

krikščionys demokratai), Algirdas Gasiūnas (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), 

Lina Kaušakienė (Lietuvos socialdemokratų partija), Neringa Klimavičienė (Tėvynės sąjunga-

Lietuvos krikščionys demokratai), Ričerdas Kriovė (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 

demokratai), Algirdas Notkus (Lietuvos socialdemokratų partija), Vidmantas Paliulis (Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Skaistutė Paulauskienė (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 



3 

demokratai),  Paulius Pranckūnas (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Agnė Šerelienė (Tėvynės 

sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Virginijus Umbra (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjunga),  Lina Uckuvienė  (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai), Genė Žilinskienė 

(Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga). 

 

Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmų 2019 m. liepos 10 ir 2019 m. spalio 7 d. 

nutartimis merą Dainių Bardauską nušalinus nuo pareigų, Savivaldybės mero pareigas nuo 2019 

m. liepos 11 iki gruodžio 31 d. ėjo mero pavaduotojas Algirdas Notkus. 

Planuojant ir vykdant Savivaldybės tarybos veiklą, sudarant tarybos posėdžių 

darbotvarkes ir teikiant sprendimų projektus, buvo siekiama užtikrinti Savivaldybei numatytų 

funkcijų vykdymą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą rajono bendruomenės nariams, taip pat 

įstatymų, Vyriausybės nutarimų įgyvendinimą. Tarybos veikla priklauso nuo Savivaldybės tarybos 

narių aktyvumo, jų dalyvavimo Savivaldybės tarybos bei komitetų posėdžiuose.  

Tarybos posėdžių lankomumas 

Vardas ir pavardė 04-

17-1 

04-

17-2 

05-

14 

05-

29 

06-

20 

08-

22 

09-

26 

10-

31 

11-

28 

12- 

19 

Iš 

viso 

Žilvinas Aukštikalnis +  + + + + + + + + + 10 

Dainius Bardauskas + + + + + + + + + + 10 

Valentinas Beinoris  + + + + + + + + + + 10 

Eglė Blaževičienė + + + + + + + + + + 10 

Daiva Bubulienė + + + + N + + + + + 9 

Augenijus Cesevičius + + + + + + + + + + 10 

Egidijus Černius N N  + N + + + + + + 7 

Dalia Dyrienė + + + + + + + + + + 10 

Saulius Dugnas + + + + + + + + + + 10 

Algirdas Gasiūnas + + + + + + + + + + 10 

Lina Kaušakienė + + + + + + + + + + 10 

Neringa Klimavičienė + + N + + + + + + + 9 

Ričerdas Kriovė + + + + + + + + + + 10 

Algirdas Notkus + + + N + + + + + + 9 



4 

Vidmantas Paliulis + + + N + + + + + + 9 

Skaistutė Paulauskienė   + + + + + + + + + + 10 

Paulius Pranckūnas + + + + N + N + + + 8 

Agnė Šerelienė + + + + + N + N + + 8 

Virginijus Umbra + + + + + + + + + + 10 

Lina Uckuvienė   + + + + + + + + + + 10 

Genė Žilinskienė + + + + + + + + + + 10 

Tarybos sprendimų projektų rengimas 

Iš viso 2019 m. užregistruoti 325 Tarybos sprendimų projektai, iš jų Taryboje priimta 

312 sprendimų. Daugiausia sprendimų projektų pateikė Savivaldybės administracijos direktorius ir 

specialistai. 

Tarybos sprendimai 

2019 metais iš viso įvyko 12 Tarybos posėdžių, juose priimta 312  sprendimų.  

Tarybos nariai už priimamus sprendimus balsavo elektronine balsavimo sistema. 

Visi posėdžiai buvo transliuojami tiesiogiai. Kiekvienas rajono gyventojas jau 

posėdžio metu Kupiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje galėjo matyti, kaip ir už kokį 

sprendimo projektą balsavo kiekvienas Tarybos narys. 

Naujai išrinktos Tarybos sprendimais išrinktas mero pavaduotojas, administracijos 

direktorius ir administracijos direktoriaus pavaduotojas, sudaryti komitetai, patvirtintas Tarybos 

veiklos reglamentas, suformuotos naujų sudėčių  komisijos, tarybos ir darbo grupės, patvirtinti jų 

darbo reglamentai, deleguoti atstovai į Panevėžio regiono plėtros tarybą,  Panevėžio integruotos 

teritorijų vystymo programos įgyvendinimo  koordinavimo darbo grupę,  Lietuvos savivaldybių 

asociacijos narių suvažiavimą. Nemažas skaičius priimtų Tarybos sprendimų buvo dėl pritarimo 

Savivaldybei pavaldžių įstaigų veiklos ataskaitoms, veiklos programų tvirtinimo, įvairių komisijų 

sudarymo, nuostatų patvirtinimo, 2019 m. biudžeto pajamų ir asignavimų perskirstymo ir kitais 

aktualiais klausimais. Priimti svarbūs sprendimai dėl kai kurių Savivaldybės ugdymo įstaigų 

reorganizavimo. 

Nemažai sprendimų Tarybos posėdžiuose buvo priimta dėl pritarimo investiciniams 

projektams. 

Svarbesni Tarybos sprendimai 2019 metais 

Data Sprendimo 

Nr. 

Antraštė 

2019-02-21 TS-20 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo  
2019-02-21 TS-20 Dėl Kupiškio rajono savivaldybė 2019 metų biudžeto patvirtinimo 

2019-03-28 TS-56 Dėl pritarimo Kupiškio rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio 

veiklos plano įgyvendinimo 2018 metais ataskaitai 
2019-03-28 TS-57 Dėl Atminimo ženklų įrengimo tvarkos aprašo patvirtinimo 



5 

2019-03-28 TS-77 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

patvirtinimo 
2019-03-28 TS-78 Dėl pritarimo Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2018 metų veiklos ataskaitai 
2019-03-28 TS-79 Dėl pritarimo Kupiškio rajono savivaldybės mero 2018 metų veiklos 

ataskaitai  
2019-04-17 TS-82 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo ir darbo 

užmokesčio nustatymo 
2019-04-17 TS-83 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo 

2019-05-14 TS-99 Dėl Kupiškio r. Šepetos Almos Adamkienės pagrindinės mokyklos 

reorganizavimo 
2019-05-14 TS-101 Dėl Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos vidaus struktūros 

pertvarkos  
2019-05-14 TS-106 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų projektų 

konkursų organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 
2019-05-14 TS-110 Dėl Kupiškio rajono verslo plėtros komisijos sudarymo 

2019-05-14 TS-116 Dėl Asfaltuotinų žvyrkelių ruožų per  gyvenvietes Kupiškio rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės keliuose  2019 m. sąrašo patvirtinimo   
2019-05-14 TS-122 Dėl 2019 metų žemės mokesčio lengvatų 

2019-05-14 TS-124 Dėl 2020 metų nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo 

2019-06-20 TS-172 Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais 

tarifų nustatymo  
2019-06-20 TS-178 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. 

sprendimo Nr. TS-16 ,,Dėl Reagavimo į savižudybių riziką Kupiškio 

rajone algoritmų patvirtinimo“ pakeitimo 
2019-08-22 TS-209 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo 
2019-08-22 TS-213 Dėl Reagavimo į savižudybių riziką Kupiškio rajono savivaldybėje 

algoritmų patvirtinimo 
2019-09-26 TS-226 Dėl Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos skyrimo ir 

mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo 
2019-09-26 TS-242 Dėl inžinerinės infrastruktūros vystymo plano vėjo jėgainių parko statybai 

rengimo ir planavimo tikslų 
2019-11-28 TS-290 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Mariaus 

Mališausko atleidimo iš pareigų  
2019-11-28 TS-291 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojos Ingridos Bernatavičienės paskyrimo eiti Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas ir priemokos 

nustatymo 
2019-12-19 TS-295 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 21 d. 

sprendimo Nr. TS-20 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2019–2021 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo  
2019-12-19 TS-303 Dėl likusiems be tėvų globos vaikams ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos nebeteikti Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos 

namuose 2020–2023 metų priemonių plano patvirtinimo 
2019-12-19 TS-304 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto, kaip Kupiškio 

rajono savivaldybės būsto fondo dalies, nuomos tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

 

https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1375562&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1375562&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1375565&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1375565&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1379324&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1379324&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1379325&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1384519&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1404852&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1404852&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1433689&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1433689&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1433689&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1433875&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1433875&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1433875&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n


6 

Tarybos komitetai, komisijos ir tarybos 

Savivaldybės taryba teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei 

pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos sprendimai ir mero 

potvarkiai, yra sudariusi 6 komitetus. 

2019 metais dirbo tokių sudėčių naujos kadencijos Tarybos komitetai: 

Ekonomikos, finansų ir biudžeto komitetas: pirmininkas Saulius Dugnas, 

pavaduotojas Augenijus Cesevičius, nariai: Neringa Klimavičienė, Valentinas Beinoris ir Žilvinas 

Aukštikalnis. 

2019 metais komitetas surengė 8 posėdžius. 

Kaimo ir bendruomenių reikalų komitetas: pirmininkas Ričerdas Kriovė, 

pavaduotojas Egidijus Černius, nariai: Genė Žilinskienė, Daiva Bubulienė ir Algirdas Notkus.  

2019 metais komitetas posėdžiavo 4 kartus. 

Kultūros, švietimo, sporto ir teisėsaugos komitetas: pirmininkė Lina Kaušakienė, 

Aurimas Martinka, pavaduotoja Skaistutė Paulauskienė, nariai: Lina Uckuvienė, Virginijus Umbra, 

Paulius Pranckūnas ir Eglė Blaževičienė.  

2019 metais komitetas posėdžiavo 9 kartus. 

Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas: pirmininkė Agnė Šerelienė, pavaduotoja 

Lina Uckuvienė, nariai: Dalia Dyrienė, Eglė Blaževičienė, Lina Kaušakienė ir Vidmantas Paliulis.  

2019 metais komitetas surengė 9 posėdžius. 

Vietinio ūkio, architektūros ir aplinkos apsaugos komitetas: pirmininkas Algirdas 

Notkus, pavaduotojas Algirdas Gasiūnas, nariai: Ričerdas Kriovė, Neringa Klimavičienė ir 

Vidmantas Paliulis.    

2019 metais  komitetas posėdžiavo 9 kartus. 

Kontrolės komitetas: pirmininkas  Virginijus Umbra, pavaduotojas  Saulius Dugnas, 

narys – Augenijus Cesevičius. 

2019 metais komitetas surengė 5 posėdžius.  

Komitetai nagrinėjo Savivaldybės tarybai teikiamus klausimus, teikė pasiūlymus, 

kontroliavo, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Savivaldybės tarybos sprendimai, nagrinėjo kitus 

klausimus pagal komiteto kompetenciją.  

Kupiškio rajono savivaldybės etikos komisijos veikla  

(pirmininkė Daiva Bubulienė) 

Savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. TS-208 sudaryta 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisija Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui: 

Daiva Bubulienė – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos atstovė;  



7 

Augenijus Cesevičius – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos atstovas; 

Neringa Klimavičienė – Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 

atstovė;   

Bronė Laučinavičienė – gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovė, Skapiškio 

seniūnijos seniūnaitė; 

Marytė Semaškienė – visuomenės atstovė, Kupiškio rajono nevyriausybinių 

organizacijų koalicijos pirmininkė, Kupiškio trečiojo amžiaus universiteto rektorė; 

Violeta Kunskienė – gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovė, Subačiaus 

seniūnijos Lukonių seniūnaitijos seniūnaitė. 

Daiva Bubulienė, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narė, paskirta Etikos 

komisijos pirmininke. 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Skaičius 

1. Įvyko Etikos komisijos posėdžių  2 

2. Etikos komisija iš viso per metus išnagrinėjo klausimų (bendras Etikos 

komisijos darbotvarkėje nurodytų klausimų skaičius): 

16 

2.1. dėl rekomendacijų Savivaldybės tarybos nariams teikimo pagal Vietos 

savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 6 punktą (dėl Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje įstatymo nuostatų įgyvendinimo) 

– 

2.2. dėl Savivaldybės tarybos narių elgesio įvertinimo tik pagal Valstybės 

politikų elgesio kodeksą 

- 

2.2.1. nustatyta pažeidimų - 

2.3. dėl Savivaldybės tarybos narių elgesio įvertinimo tik pagal Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą arba pagal šį 

įstatymą ir Valstybės politikų elgesio kodeksą 

8 

2.3.1. nustatyta pažeidimų 8 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos veikla 

(pirmininkas Virginijus Umbra) 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija (toliau – Antikorupcijos 

komisija) sudaryta ir patvirtinta Kupiškio rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2015 m. 

rugpjūčio 6 d. sprendimu Nr. TS-244 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“. Antikorupcijos komisijos įgaliojimų laikas tęsėsi nuo 2014 m. iki 2018 m., kol  

baigėsi Tarybos kadencijos laikotarpis. Pasibaigus įgaliojimų laikui, pradėjo veikti naujos sudėties 

Antikorupcijos komisija, kurią patvirtino 2019–2023 m. kadencijos Taryba 2019 m. rugpjūčio 22 d. 

sprendimu Nr. TS-209 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. Antikorupcijos komisiją nuo 2019 m. rugpjūčio 22 d. 

sudaro šie nariai: 

1. Virginijus Umbra – Savivaldybės tarybos narys (Komisijos pirmininkas). 



8 

2. Valentinas Beinoris – Savivaldybės tarybos narys. 

3. Saulius Dugnas – Savivaldybės tarybos narys. 

4. Lina Kaušakienė – Savivaldybės tarybos narė. 

4. Palmira Klimavičienė – gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovė, Šimonių 

seniūnijos Šimonių seniūnaitijos seniūnaitė. 

5. Dalia Navickienė – gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovė, Kupiškio 

seniūnijos Antašavos seniūnaitijos seniūnaitė. 

Pagrindinė Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai. 2019 m. 

Antikorupcijos komisija įvertino ir priėmė sprendimus dėl šešių viešojo pirkimo konkurso sąlygų 

vertinimo antikorupciniu požiūriu. 

2019 m. Antikorupcijos komisija negavo Tarybos pavedimų, taip pat asmenų skundų 

apie galimus korupcijos pasireiškimo atvejus.  

Įgyvendinant Kupiškio rajono savivaldybės 2018–2020 m. korupcijos prevencijos 

programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą įvykdytos šios užduotys: 

1. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. rugpjūčio 23 d. 

įsakymu Nr. ADV-600 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“ patvirtino veiklos sritį, 

kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė (nustatyta sritis – žemės paskirties ir (ar) 

naudojimo būdo keitimas, paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai administravimo procedūrų 

organizavimas ir kontrolė Kupiškio rajono savivaldybėje).  

2. 2019 m. rugsėjo 4 d. raštu Nr. S1-1978 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo“ Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai buvo išsiųsta motyvuota išvada dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo žemės paskirties ir (ar) naudojimo būdo keitimo, 

paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai administravimo procedūrų organizavimo ir kontrolės srityje 

Kupiškio rajono savivaldybėje. 

3. 2019 m. sukurtas Savivaldybės vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo 

kanalas. Kupiškio rajono savivaldybėje sudaryta galimybė apie pažeidimą pranešti vidiniu įstaigos 

kanalu. Pranešti gali asmenys, kuriuos su Kupiškio rajono savivaldybės administracija sieja ar 

siejo tarnybos ar darbo santykiai arba sutartiniai santykiai (konsultavimo, rangos, stažuotės, 

praktikos, savanorystės ir pan.). 

4. 2019 m. balandžio 1 d. raštu Nr. C2-33 „Dėl viešojo pirkimo vertinimo“ Kupiškio 

rajono savivaldybės administracijos Teisės skyrius UAB „Kupiškio vandenys“ pateikė 

rekomendaciją dėl jų atliekamų viešųjų pirkimų proceso tobulinimo. 

5. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. balandžio 29 d. 

įsakymu Nr. ADV-326 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos darbuotojų pagal 

tarptautinį protokolą, etiketą ar tradicijas gautų dovanų laikymo ir paskaitos tvarkos aprašo 



9 

patvirtinimo“ patvirtino Kupiškio rajono savivaldybės administracijos darbuotojų pagal tarptautinį 

protokolą, etiketą ar tradicijas gautų dovanų laikymo ir apskaitos tvarkos aprašą. 

6. 2019 m. buvo atliktas Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos korupcijos 

rizikos valdymo vertinimo vidaus auditas. Įvertinus viešojo juridinio asmens audituojamos srities 

vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką, buvo pateiktos 3 

rekomendacijos, kaip stiprinti vidaus kontrolės procedūrą ir rizikos valdymą audituotoje srityje. 

Auditą atliko Centralizuoto vidaus audito tarnyba. 

7. Dėl asmenų, siekiančių eiti pareigas Savivaldybės administracijoje ar Savivaldybės 

įstaigose, į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą 2019 metais buvo kreiptasi penkiolika 

kartų. 

8. Vykdant visuomenės švietimą ir informavimą, Savivaldybės interneto svetainėje 

www.kupiskis.lt nuolat atnaujinama informacija svetainės skiltyje ,,Korupcijos prevencija“. 

Svetainės skiltyje „Viešieji pirkimai“ skelbiamos pirkimo sutartys, Viešojo pirkimo komisijos 

sudėtis, pateiktos viešųjų pirkimų suvestinės, ataskaitos. 

9. 2019 m. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos 

pareigūnai pradėjo vieną ikiteisminį tyrimą Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje.  

10. Korupcijos prevencijos programai įgyvendinti 2019 metais Savivaldybės biudžeto 

lėšų nebuvo skirta.  

Antikorupcijos komisijos veiklos problemos:    

1. Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų, bendruomenių pakantumas matomiems ir 

žinomiems korupcijos atvejams. 

2. Menkas Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų, bendruomenių aktyvumas 

padedant nustatyti korupcijos apraiškas. 

Globos ir rūpybos tarybos veikla 

(pirmininkas Algirdas Notkus) 

Per 2019 metus įvyko 16 Globos ir rūpybos tarybos posėdžių, 12 iš jų buvo eiliniai 

posėdžiai ir 4 neeiliniai posėdžiai. Neeilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu buvo 

svarstyti klausimai dėl socialinių paslaugų skyrimo. Neeilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių 

metu 7 asmenims buvo skirtos socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugos, 2 asmenims 

buvo skirtos ilgalaikės socialinės globos paslaugos institucijoje, 1 asmeniui – trumpalaikės 

socialinės globos paslaugos institucijoje iki 6 mėnesių per metus bei 3 asmenims buvo skirtos 

trumpalaikės socialinės globos (laikino atokvėpio) paslaugos institucijoje, gavus informaciją apie 

laisvas vietas šioms paslaugoms teikti. 

http://www.kupiskis.lt/


10 

Eiliniuose Globos ir rūpybos tarybos posėdžiuose buvo svarstyti šie darbotvarkės 

klausimai: dėl piniginės socialinės paramos skyrimo / neskyrimo išimties tvarka; dėl socialinės 

pašalpos mokėjimo būdo; dėl išmokos vaikui mokėjimo būdo; dėl socialinių paslaugų skyrimo; dėl 

socialinių paslaugų skyrimo išimties tvarka be eilės; dėl socialinių paslaugų nutraukimo; dėl turto 

vertės mokesčio peržiūrėjimo/sumažinimo; dėl vienkartinės, tikslinės, periodinės pašalpos skyrimo; 

dėl pašalpos maisto produktams pirkti nepasiturintiems asmenims skyrimo; dėl kalėdinių maisto 

krepšelių nepasiturintiems asmenims (šeimoms) ir kalėdinių dovanėlių skyrimo. 

Eilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu dėl piniginės socialinės paramos 

skyrimo / neskyrimo išimties tvarka buvo svarstyti 11 asmenų prašymai-paraiškos piniginei 

socialinei paramai gauti, iš jų 6 asmenims piniginė socialinė parama, tai yra socialinė pašalpa ir 

(ar) būsto šildymo karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijos išimties tvarka buvo skirta, 4 

asmenims parama nebuvo skirta ir 1 asmens prašymo-paraiškos piniginei socialinei paramai gauti 

svarstymas buvo atidėtas dėl trūkstamų dokumentų. Išmokos vaikui mokėjimo būdas Globos ir 

rūpybos tarybos posėdžių metu buvo pakeistas 7 asmenims, dažniausiai nuspręsta išmoką vaikui 

mokėti nepinigine forma (vardinėmis vertybinėmis kortelėmis), apsiperkant pasirinktoje 

parduotuvėje, ar iš dalies nepinigine forma (socialine kortele), apsiperkant UAB „MAXIMA LT“ 

parduotuvėje. 

Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu buvo svarstyti klausimai dėl socialinių 

paslaugų skyrimo ir dėl socialinių paslaugų skyrimo išimties tvarka be eilės. Globos ir rūpybos 

tarybos posėdžiuose komisijos nariai svarstė asmenų prašymus dėl ilgalaikės, trumpalaikės 

socialinės globos, trumpalaikės socialinės globos (laikino atokvėpio) paslaugų institucijoje 

skyrimo, dėl dienos socialinės globos institucijoje, dėl dienos socialinės globos asmens namuose 

paslaugų skyrimo, dėl integralios pagalbos paslaugų asmens namuose skyrimo, dėl socialinės 

priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų skyrimo, dėl pagalbos pinigų skyrimo, dėl socialinės 

priežiūros-apgyvendinimo paslaugų nakvynės namuose ar krizių centruose, dėl socialinės 

priežiūros paslaugų skyrimo Savarankiško gyvenimo namuose.  

Per 2019 metus Globos ir rūpybos taryba svarstė 46 asmenų prašymus dėl ilgalaikės 

socialinės globos paslaugų institucijoje skyrimo, iš jų 43 prašymai buvo patenkinti ir 3 asmenims 

ilgalaikės socialinės globos paslaugos nebuvo skirtos. Dėl trumpalaikės socialinės globos paslaugų 

institucijoje skyrimo Globos ir rūpybos taryba nagrinėjo 32 prašymus, iš kurių 30 pateiktų prašymų 

buvo patenkinta, dėl apgyvendinimo paslaugų Krizių centre buvo svarstyta 20 prašymų ir iš jų tik 

vieno prašymo Globos ir rūpybos taryba nepatenkino. Dėl socialinės priežiūros paslaugų skyrimo 

Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinyje Savarankiško gyvenimo namuose buvo svarstyta 17 

prašymų ir iš jų 16 pareiškėjui buvo skirtos paslaugos. Kasmet vis daugiau asmenų kreipiasi dėl 

nestacionarių socialinių paslaugų gavimo. 2019 metais Globos ir rūpybos taryba svarstė 77 



11 

asmenų prašymus dėl socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų skyrimo, iš jų net 72 

asmenims buvo skirtos paslaugos ir tik 5 asmenims šios paslaugos nebuvo skirtos. 2019 metais 

Globos ir rūpybos tarybai buvo pateikta 18 prašymų dėl integralios pagalbos paslaugų ir dienos 

socialinės globos paslaugų asmens namuose skyrimo ir visi prašymai buvo patenkinti. Globos ir 

rūpybos taryba svarstė 13 asmenų prašymus dėl trumpalaikės socialinės globos (laikino atokvėpio) 

paslaugų skyrimo institucijoje, ir nepatenkino tik 1 prašymo, kadangi pareiškėjas neatitiko 

nustatytų sąlygų. 

Globos ir rūpybos taryba išskirtiniais atvejais, vykdydama savo funkcijas, gali 

svarstyti asmenų prašymus dėl turto vertės mokesčio už teikiamas ilgalaikės socialinės globos 

paslaugas perskaičiavimo, sumažinimo ar atleidimo nuo šio mokesčio esant rimtoms priežastims. 

Globos ir rūpybos tarybos posėdžiuose 2019 metais buvo svarstyti ir nagrinėti 4 asmenų 

dokumentai dėl turto vertės mokesčio perskaičiavimo, sumažinimo ar atleidimo nuo jo ir visiems 

pareiškėjams turto vertės mokestis buvo perskaičiuotas, atsižvelgiant į pareiškėjų nurodytas 

aplinkybes. 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-226  

„Dėl Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ įtvirtino sąlygas dėl vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos skyrimo. 

Kupiškio rajono savivaldybės gyventojai, deklaravę savo gyvenamąją vietą ir faktiškai gyvenantys 

Kupiškio rajono savivaldybėje, atsidūrę sunkioje materialinėje padėtyje, susirgus onkologine ar 

kita sunkia liga, kompensuoti būtinoms medicininėms pagalbos priemonėms, kompensuoti būtinam 

būsto krosnių, kaminų sanitarinių mazgų remontui, nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių, turi 

galimybę kreiptis dėl vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ar periodinės pašalpos skyrimo. Globos ir 

rūpybos taryba per 2019 metus svarstė 160 asmenų prašymus-paraiškas vienkartinei pašalpai 

gauti. Iš jų 132 asmenims buvo skirta vienkartinė, tikslinė ar periodinė pašalpa, o dėl finansinių 

galimybių ribotumo 28 pareiškėjams vienkartinė, tikslinė ir periodinė pašalpa nebuvo skirta. 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2019 m. rugsėjo 26 d., patvirtinus naują 

Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašą, paliko 

galimybę tėveliams kreiptis dėl tikslinės pašalpos skyrimo gimus vaikui, kuri siekia 150 eurų.  

Globos ir rūpybos taryba per 2019 metus svarstė 62 prašymus, kuriuos pateikė tėvai, kuriems gimė 

vaikai po 2018 m. sausio 1 d. ir kurie ne mažiau kaip 2 mėn. iki vaiko gimimo vienas iš tėvų buvo 

deklaravęs gyvenamąją vietą Kupiškio rajono savivaldybėje. Ši vienkartinė pašalpa buvo skirta 61 

pareiškėjui, kuris kreipėsi ir atitiko nustatytas sąlygas išmokai gauti. 

Kupiškio socialinių paslaugų centras 2019 m. teikė nepasiturintiems, socialiai 

remtiniems asmenims, pašalpą maisto produktams pirkti, kuri 2019 m. I ketvirtį siekė 22,17 Eur per 

mėn., o kitus 2019 m. ketvirčius buvo 11,90 Eur per mėn. Pašalpa maisto produktams pirkti 



12 

skiriama kas ketvirtį 3 mėnesiams ir ši išmoka gali būti skiriama grynaisiais pinigais arba 

nepinigine forma (vardinėmis vertybinėmis kortelėmis). Globos ir rūpybos taryba eiliniuose 

posėdžiuose 2019 metais 23 socialiai remtiniems asmenims skyrė pašalpą maisto produktams pirkti. 

  Klausimas dėl kalėdinių maisto paketų ir kalėdinių dovanėlių skyrimo Globos ir 

rūpybos tarybos svarstomas vieną kartą per metus, gruodžio mėnesį. Globos ir rūpybos taryba 2019 

m. gruodžio 13 d. skyrė 50 kalėdinių paketų, skirtų seniūnijų ir Kupiškio miesto nepasiturintiems 

asmenims ar šeimoms, kurių vieno vieneto vertė buvo 25,00 Eur. Kalėdinės dovanėlės, kurių 

kiekvieno vertė 6,9156 Eur, buvo skirtos 30 Kupiškio socialinių paslaugų centro gyventojų.  

Neįgaliųjų reikalų komisijos veikla 

(pirmininkė Bronė Kaleinikovienė) 

2019 metais Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos pirmininke 

buvo Kupiškio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Bronė Kaleinikovienė. 

2019 m. įvyko 4 Kupiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos posėdžiai. 

Komisijos kvietimu viename iš posėdžių dalyvavo Lietuvos žmonių su negalia aplinkos pritaikymo 

asociacijos atstovas, dalyvaujantis statybos užbaigimo komisijos darbe bei tikrinantis LR statybų 

leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“ paskelbtus 

projektus Algis Giba, kuris supažindino su vykdomomis funkcijomis, pateikė aktualią informaciją 

neįgaliesiems dėl statybos objektų  pridavimo, pasiūlė keletą idėjų, kaip neįgalieji galėtų aktyviau 

dalyvauti priimant svarbius sprendimus. Komisijoje buvo svarstomi įvairūs ir neįgaliesiems 

aktualūs klausimai: dėl patalpų neįgaliųjų asmens higienai pritaikymo sveikatos priežiūros 

įstaigose, dėl neįgaliųjų automobiliams pažymėjimo vietų, dėl neįgaliųjų automobilių statymo 

kortelės, dėl neįgaliesiems automobiliams statyti vietų įrengimo prie Kupiškio socialinių paslaugų 

centro, VšĮ Kupiškio ligoninės,  dėl renginių metu neįgaliesiems transporto priemonių pastatymo, 

dėl neįgaliesiems skirtos vietos maudymui (paplūdimio) įrengimo, dėl nepritaikyto patekimo pas 

privačius odontologus, dėl techninės pagalbos priemonių remonto, dėl kompensacinės avalynės, dėl 

patekimo į Kupiškio mieste esančią bažnyčią, dėl nuolaidų POLA kortelės turėtojams, dėl 

akliesiems ir silpnaregiams viešųjų erdvių pritaikymo,  supažindinta VšĮ LASS Šiaurės rytų regiono 

pertvarka, dėl socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų vykdymo, 

suteikta informacija Sodros pensijų gavėjams apie pasikeitusias išmokas, apie pensijų kaupimą 

neįgaliesiems, dėl Kupiškio autobusų stoties pritaikymo neįgaliesiems, dėl pastabų pateikimo prieš 

priduodant eksploatacijai Kupiškio autobusų stotį, dėl neįgaliesiems nepritaikytų kaimo turizmo 

sodybų ir viešbučių. 

Komisijos pirmininkė B. Kaleinikovienė parengė raštus Kupiškio rajono savivaldybės 

kultūros centrui dėl neįgaliųjų transporto priemonių statymo pažymėjimo švenčių metu, vykstančių 



13 

Kupiškio miesto ir rajono teritorijoje, Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui dėl patalpų pritaikymo neįgaliojo asmens higienai atlikti, Kupiškio rajono 

savivaldybei dėl  privažiavimo prie Kupiškio socialinių paslaugų centro, dėl neįgaliųjų atstovo 

pakvietimo rengiant projektus ir planuojant mieste ir rajone įvairius statybos ir remonto darbus ir 

dėl neįgaliesiems skirtos vietos maudymuisi  (paplūdimiui) įrengimo, Policijos komisariatui dėl 

reidų rengimo ir asmenų, kurie stato automobilius specialiai neįgaliesiems pažymėtose vietose, 

dokumentų patikrinimo. 

Jaunimo reikalų tarybos veikla 

(pirmininkė Edita Vaitiekūnienė) 

Jaunimo reikalų taryba – tai visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu 

sudaroma iš Savivaldybės administracijos ir (ar) Savivaldybės tarybos ir jaunimo atstovų, kurie 

išrenkami viešame visuotiniame jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 

mokinių savivaldos atstovų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, susirinkime.  

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. TS-186 

patvirtinta Kupiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis, kuri Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. TS-244 buvo pakeista. 

Jaunimo reikalų tarybos sudėtis:   

 Lina Kaušakienė – Savivaldybės tarybos narė; 

 Paulius Pranckūnas – Savivaldybės tarybos narys; 

 Lina Uckuvienė – Savivaldybės tarybos narė; 

 Jurgita Trifeldienė - Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyriaus vedėja; 

 Raminta Morkūnaitė – Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyriausioji 

specialistė; 

 Vytis Zavackas – Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus 

vyriausiasis specialistas; 

 Kamilė Balaševičiūtė – Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos mokinė 

(deleguota Kupiškio jaunimo centro); 

 Rusnė Baliūnaitė – Kupiškio r. Alizavos pagrindinės mokyklos mokinė; 

 Šarūnas Petrauskas – Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos mokinys; 

 Ernesta Poškaitė – Kupiškio r. Skapiškio pagrindinės mokyklos mokinė; 

 Greta Tijušaitė – Kupiškio r. Skapiškio pagrindinės mokyklos mokinė; 

 Augustina Zabukaitė – Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos mokinė. 

Jaunimo reikalų tarybos tikslai:  



14 

 nagrinėti su jaunimo politika Savivaldybėje susijusius klausimus; 

 teikti Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos 

įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų; 

 stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei 

su jaunimu dirbančių organizacijų.  

2019 m. įvyko du Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, kurių vienas buvo organizuotas 

nuotoliniu būdu.  

2019 m. rugsėjo 11 d. vykusio posėdžio metu patvirtintas Jaunimo reikalų tarybos 

darbo reglamentas, kuris nustato Jaunimo reikalų tarybos darbo organizavimo tvarką. Išrinktas 

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas ir jo pavaduotojas. Balsų dauguma Jaunimo reikalų tarybos 

pirmininke tapo Edita Vaitiekūnienė, o jos pavaduotoju vienbalsiai – Šarūnas Petrauskas. Posėdžio 

metu aptarti jaunimo reikalų tarybos tikslai, funkcijos, teisės ir įsipareigojimai. Patvirtintas 

Jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos planas. Plane numatyta suorganizuoti paskaitą jaunimui 

apie narkotinių medžiagų vartojimą, užmegzti ryšius su kitos savivaldybės jaunimo reikalų taryba, 

kuri norėtų bendradarbiauti ir dalintis gerąja patirti jaunimo politikos klausimais.  

Jaunimo reikalų departamentas prie SADM Vilniuje organizavo Savivaldybių jaunimo 

reikalų tarybų narių įvadinius mokymus. Mokymuose dalyvavo 6 Kupiškio rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos nariai, kurie buvo supažindinti su jaunimo politika savivaldybėse, jaunimo 

politikos sritimis ir kt. 

2019 m. gruodžio 16 d. vykusio Jaunimo reikalų tarybos posėdžio metu buvo 

perrinktas Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas (keitėsi Jaunimo reikalų tarybos nuostatai ir 

sudėtis). Vietoje Kupiškio jaunimo centro direktorės Editos Vaitiekūnienės buvo deleguota 

Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė, kuri 

balsų dauguma buvo išrinkta Jaunimo reikalų tarybos pirmininke. Posėdžio metu aptarta, kokiais 

būdais reikėtų skleisti jaunimui aktualią informaciją, kad ji pasiektų kuo daugiau jaunų žmonių. 

Sutarta informaciją viešinti ne tik Savivaldybės interneto svetainėje, bet ir persiųsti ugdymo 

įstaigoms, kad vadovai ją skelbtų el. dienyne. Taip pat buvo iškeltas klausimas  – kaip gerinti 

Jaunimo reikalų tarybos darbo efektyvumą. Pasiūlyta sprendžiant jaunimui aktualias problemas 

(pvz.: psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas) į Jaunimo reikalų tarybos posėdžius kviestis 

specialistus, tiesiogiai dirbančius su jaunimu, siekiant efektyviau išspręsti problemas ir kuriant 

bendradarbiavimo tinklą. Posėdžio metu buvo pateikti siūlymai dėl Kupiškio rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos 2020 m. veiklos plano – atlikti tyrimą, rengti Jaunimo reikalų tarybos 

narių, veiklos pristatymą mokiniams bendrojo ugdymo įstaigose, organizuoti susitikimus su 

jaunimu.  



15 

Kupiškio rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos veikla 

(pirmininkas Algirdas Notkus)  

Narkotikų kontrolės komisija (toliau – Komisija) sudaryta Savivaldybės tarybos 2019 

m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TS-95:  

Algirdas Notkus – Savivaldybės mero pavaduotojas, Komisijos pirmininkas; Vytautas 

Knizikevičius, Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

pavaduotojas, Komisijos pirmininko pavaduotojas; Rima Apšegienė, Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus 

vyresnioji specialistė; Gintarė Balanoškaitė, Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus 

vyresnioji specialistė; Lina Buitvydaitė, laikinai einanti Kupiškio socialinių paslaugų centro 

direktoriaus pareigas; Viktorija Aelita Budrienė, Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Kupiškio rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyresnioji tyrėja; Aleksandra 

Žindulienė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji socialinė 

darbuotoja; Agnė Gadeckienė, Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorė 

(vyriausioji specialistė); Lina Kaušakienė, Savivaldybės tarybos Kultūros ,švietimo, sporto ir 

teisėsaugos komiteto narė; Violeta Motiejūnienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos 

skyriaus Kupiškio rajone patarėja; Agnė Šerelienė, Savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinės 

apsaugos komiteto narė; Justina Šiupinienė, Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro visuomenės sveikatos stiprinimo specialistė; Edita Vaitiekūnienė, Kupiškio jaunimo centro 

direktorė; Žydrūnas Vanagas, Kupiškio seniūnijos seniūnas. 

Komisija 2019 metais dirbo   vadovaudamasi Kupiškio rajono savivaldybės narkotikų 

kontrolės komisijos nuostatais, patvirtintais Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 14 d. sprendimu 

Nr. TS-95.  

Narkotikų kontrolės komisijos posėdžiai. 2019 metais įvyko 3 Komisijos posėdžiai. 

Posėdyje, vykusiame 2019 m. birželio 3 d., Komisijos nariai susipažino ir analizavo 

Komisijos nuostatus,  svarstė klausimus dėl Komisijos 2019 metų veiklos plano, dėl Komisijai 2019 

metais skirtų asignavimų paskirstymo, aptarė kitus klausimus.   

2019 m. liepos 5 d. vyko mero Dainiaus Bardausko inicijuotas išplėstinis Komisijos 

posėdis dėl savižudybių atvejų analizės ir prevencijos klausimų. Buvo aiškinamasi, ar veikia 

savižudybių prevencijos algoritmas.  

Posėdyje, vykusiame 2019 m. lapkričio 19 d., apžvelgta Komisijos veikla, skirtų 

biudžeto asignavimų panaudojimas, tartasi dėl veiklos ataskaitos rengimo. Nutarta kreiptis į 

Kupiškio rajono policijos komisariatą dėl  kito asmens delegavimo vietoj darbovietę pakeitusios 

komisariato atstovės, inicijuoti reidą su apmokytu tarnybiniu šunimi jaunimo susibūrimo vietose. 



16 

Nutarta  augalinės kilmės ir sintetinių narkotinių medžiagų aptikimo aplinkos paviršiuose testams 

įsigyti Kupiškio rajono policijos komisariatui skirti 500 eurų. Panevėžio AVPK Kupiškio r. policijos 

komisariatas už 500 eurų nupirko 18 vienetų „Drugwipe 5A“ narkotikų testų. Narkotikų testai yra 

didelio jautrumo, su galimybe narkotines medžiagas aptikti iš seilių, prakaito ir nuo paviršių. Šių 

universalių testų dėka 2020 metais, parengus narkotinių medžiagų nustatymo planą, bus galimybė 

nustatyti bendrą narkotinių medžiagų paplitimą Kupiškio rajono jaunimo masinio susibūrimo 

vietose. Testų pagalba galima aptikti 5 narkotines medžiagas.  

Atsižvelgdamas į Komisijos iškeltus uždavinius, 2019 m.  Savivaldybės administracijos 

Teisės skyrius atliko patikrinimus viešosiose vietose, surašė 7 įspėjimus dėl Lietuvos Respublikos 

tabako, tabako  gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo nustatytų tabako gaminių ar 

susijusiu gaminių vartojimo ar jų turėjimo ribojimo pažeidimo, numatyto LR ANK 492 str., 

nesilaikant Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. TS-146 

nustatytų nerūkymo zonų Kupiškio rajone. 

Visuomenės sveikatos biuro psichologas  priklausomybių konsultantas V. Auga kartu 

su Panevėžio AVPK Kupiškio r. policijos komisariato bendruomenės pareigūnėmis aplankė daugelį 

Kupiškio rajono savivaldybės mokymo įstaigų ir skaitė paskaitas, vedė diskusijas apie 

priklausomybes ir kokią įtaką jos daro gyvenimui ir jo kokybei. 

Jaunimo centre buvo organizuojamos paskaitos ir mokymai įvairiomis prevencinėmis 

temomis. 

Prevenciniai renginiai mokiniams, mokytojams, tėvams vyko pagal atskirus Rokiškio 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro ir Švietimo pagalbos tarnybos planus. 

 

MERO VEIKLA 

Mero potvarkiai 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės mero sprendimai buvo 

įforminami potvarkiais. Per ataskaitinį laikotarpį išleisti  336 mero potvarkiai: veiklos klausimais –

79, komandiruočių – 67, personalo – 95, atostogų – 95. 

Metai Veiklos kl. Personalo kl. Komandiruočių kl. Atostogų kl. Iš viso 

2019 79 95 67 95 336 

2018 112 72 67 152 403 

2017 93 54 65 115 327 

2016 101 27 88 121 337 

2015 59 8 47 85 199 

 



17 

Vyriausybės atstovo tarnybos teikimai ir reikalavimai. Atstovavimas teismuose 

Iš Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos 2019 m. teikimų ir reikalavimų 

negauta.  

Mero įgaliojimu mero pareiga atstovauti Savivaldybei teisminiuose ginčuose yra 

perleista Savivaldybės administracijai, konkrečiau – specialistams teisininkams.  

2019 m. Kupiškio rajono savivaldybė ir Kupiškio rajono savivaldybės administracija 

ieškovėmis buvo 22 bylose, atsakovėmis – 17 bylų. Kitose 26 bylose Kupiškio rajono savivaldybė ar 

Savivaldybės administracija buvo trečiasis arba suinteresuotas asmuo.  

2019 m. vykusios bylos pagal pobūdį pasiskirstė taip: 

Dėl Savivaldybės tarybos sprendimo panaikinimo 1 

Dėl Savivaldybės administracijos sprendimų panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus 19 

Dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu tam tikrose srityse 6 

Dėl globos (rūpybos) nustatymo 5 

Dėl laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo 2 

Dėl iškeldinimo iš Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios negyvenamosios patalpos 1 

Dėl juridinę reikšmę turinčio fakto nustatymo  1 

Dėl piniginio reikalavimo atsiradusio iš sutarties 25 

Dėl teismo leidimo išdavimo 2 

Dėl turto administratoriaus paskyrimo 1 

Dalyvavimas asociacijų, komitetų, valdybų ir tarybų veikloje, atstovavimas Savivaldybei 

Meras, siekdamas deramai atstovauti Savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir 

sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos 

institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, aktyviai dalyvavo Lietuvos savivaldybių 

asociacijos, Panevėžio regiono plėtros tarybos veikloje, organizavo finansų paiešką per įvairius 

projektus, tiesiogiai bendravo su Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nariais, ministerijų 

atstovais (Finansų, Aplinkos, Kultūros, Vidaus reikalų, Susisiekimo, Švietimo ir mokslo) ir 

valstybinių įstaigų vadovais (Kūno kultūros ir sporto departamento, Automobilių kelių direkcijos, 

Aplinkos projektų valdymo agentūros, Centrinės projektų valdymo agentūros, Lietuvos verslo 

paramos agentūros) bei kitų organizacijų atstovais. Pagrindiniai klausimai, kuriuos teko spręsti, 

susiję su finansavimu Kupiškio rajono savivaldybei, projektų tvirtinimu, tęstinumu.  

Atstovavo Savivaldybei Lietuvos savivaldybių asociacijoje (LSA), vienijančioje visas 

60 savivaldybių. 

Asociacija sprendžia savivaldybių bendrąsias problemas, atstovauja joms šalies 

valdžios ir valdymo institucijose, užsienio valstybių savivaldybių bei kitose tarptautinėse 

organizacijose. 



18 

Kupiškio rajono savivaldybės 2019 m. gegužės  14 d.  sprendimu Nr. TS-126 į  

Lietuvos savivaldybių asociacijos narių suvažiavimą Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui išrinkti: 

Savivaldybės meras Dainius Bardauskas, o jam dėl svarbių priežasčių negalint dalyvauti 

suvažiavime – mero pavaduotojas Algirdas Notkus; Savivaldybės tarybos narys  Saulius Dugnas,  o 

jam dėl svarbių priežasčių negalint dalyvauti suvažiavime – Savivaldybės tarybos narys Ričerdas 

Kriovė; Savivaldybės tarybos narys Vidmantas Paliulis, o jam dėl svarbių priežasčių negalint 

dalyvauti suvažiavime – Savivaldybės tarybos narė Eglė Blaževičienė.  

Gegužės 29 d. Vilniuje vykusiame  XXV Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavime, 

naujuoju LSA prezidentu išrinktas Jonavos rajono meras Mindaugas Sinkevičius, o viceprezidentu – 

Palangos meras Šarūnas Vaitkus. 

Spalio 30 d. LSA tarybos posėdyje (dalyvauja visų savivaldybių merai)  pagrindinis 

svarstomas klausimas – 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžeto finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekto pristatymas.  LSA derybų su Vyriausybe dėka pavyko pasiekti, jog 

būtų peržiūrėta formulė Savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo metodikos įstatyme ir nustatyta 

palankesnė savivaldybėms gyventojų pajamų mokesčio (GPM) netekčių pasidalinimo tarp valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų proporcija. Nuo 2020 metų valstybės biudžetui teks 70 proc., o 

savivaldybių biudžetams 30 proc. GPM netekčių naštos (buvo po 50 proc.). 

LSA tarybos posėdyje vienbalsiai buvo priimtas nutarimas prašyti 2020 metams 

biudžetuose numatyti savivaldybėms trūkstamas lėšas – apie 20 mln. eurų – švietimo pagalbos 

specialistams – psichologams, socialiniams pedagogams, finansuoti. 

Nuo 2009 m. Kupiškio rajono savivaldybė yra viešosios įstaigos „Euroregiono Ežerų 

kraštas direktorato biuras“ dalininkė. Euroregionas „Ežerų kraštas“ vienija savivaldybes iš 

Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos. 

2019 m. balandžio 19 d. vyko vienas visuotinis Euroregiono „Ežerų kraštas” dalininkų 

susirinkimas Ignalinoje. Patvirtintos biuro 2018 metų veiklos ir finansinės ataskaitos, tartasi dėl kai 

kurių projektų įgyvendinimo, nusibrėžtos 2019 m. veiklos gairės.  

Kupiškio rajono savivaldybės 2019 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TS-98 į Panevėžio 

regiono plėtros tarybą deleguotas mero pavaduotojas Algirdas Notkus.  2019 m. vyko 10 posėdžių, iš 

jų 4 žodinės procedūros tvarka ir 6 posėdžiai – rašytinės procedūros tvarka. 2019 metais Tarybos 

sprendimais pakeista 14 Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemones, sąrašų. Priimti 42 

sprendimai, iš kurių Taryba: 

 priėmė 19 sprendimų, kuriais pakeitė Panevėžio regiono projektų sąrašus; 

 priėmė 5 sprendimus, kuriais pakeitė Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros 

planą; 



19 

 pritarė dėl projekto Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51-0001 „Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Kupiškio rajone“ papildomo 

finansavimo. 

Įvairiais klausimais Taryba raštu kreipėsi į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministeriją ir kitas institucijas. 

Taryba pagal kompetenciją svarstė kitus su regioninių priemonių įgyvendinimu 

susijusius klausimus. 

Kupiškio rajono savivaldybės 2019 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TS-114 Algirdas 

Notkus deleguotas  į Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupę.  

Bendravimas su gyventojais 

Savivaldybės meras, mero pavaduotojas ir Savivaldybės nariai  lankėsi seniūnijose, 

bendravo su seniūnais, bendruomenių pirmininkais, lankėsi mokyklose, bibliotekose, kultūros 

namuose, domėjosi gyventojų kasdieniais rūpesčiais ir problemomis. 2019 m. liepos 2 d. meras 

Dainius Bardauskas susitikime su gyventojais, kuris vyko Kupiškio rajono savivaldybės kultūros 

centre, atsiskaitė už savo 2018 metų veiklą. 

2019 metais gyventojų priėmimų metu į Savivaldybės merą  kreipėsi  64  gyventojai.  

Priėmimų metu gyventojai kreipėsi: 

6 – daugiabučių namų renovacijos, būsto klausimais; 

3 – verslo klausimais; 

3 – dėl socialinės paramos; 

1 – dėl medžių nupjovimo, aplinkos tvarkymo; 

1 – dėl kelių, gatvių, šaligatvių;  

10 – dėl vandentiekio ir kanalizacijos, komunalinio ūkio klausimais; 

4 – visuomeniniais, bendruomenių klausimais; 

1 – žemės klausimais; 

5 – dėl įsidarbinimo; 

1 – dėl vietų vaikų darželiuose; 

29 – įvairiais asmeniniais klausimais.   

Dalis besikreipusių gyventojų klausimų buvo išspręsta susitikimų metu, dalį pasisekė 

išspręsti su Savivaldybės administracijos pagalba, ne kartą dėl pagalbos sprendžiant problemas 

teko kreiptis į valstybines institucijas, kitas įstaigas ir jose dirbančius specialistus. 

2019 m. išleisti 42 potvarkiai dėl padėkų. Įvairių švenčių, profesinių dienų, asmeninių 

jubiliejų progomis padėkota ir Savivaldybės padėkos raštai įteikti 325 asmenims ir kolektyvams, 

https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1384574&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n
https://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1384574&p_org=1060&p_fix=y&p_gov=n


20 

savo darbu, visuomenine veikla prisidėjusiems prie Kupiškio gerovės ir klestėjimo. Mero 2019 m. 

balandžio 3 d.  potvarkiu Nr. MV-16  nominacijos „Už nuopelnus Kupiškio krašto kultūrai“ skirtos 

šiems asmenims: 

Rimai Lapienienei, Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro Adomynės padalinio 

kultūrinės veiklos vadybininkei – už etninės kultūros tradicijų puoselėjimą; 

Mildai Levickienei, Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Skapiškio 

padalinio Naivių skaitytojų aptarnavimo punkto bibliotekininkei – už bendruomenę įtraukiančias 

kultūrines iniciatyvas; 

Renei Bičiūnaitei-Sriubiškienei, Lietuvos tautodailininkų sąjungos Panevėžio bendrijos 

Kupiškio skyriaus tautodailininkei – už reikšmingą kultūrinę veiklą garsinant Kupiškio kraštą ; 

Janinai Širvinskienei, Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Lankytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėjai – už kultūrines iniciatyvas, skatinančias Kupiškio krašto pažinimą; 

Irenai Vapšienei, Kupiškio etnografinio muziejaus darbuotojai – už reikšmingą veiklą 

puoselėjant etninės kultūros tradicijas. 

Mero 2019  m. gruodžio 27 d. potvarkiu Nr. MV-77  Padėkos vakare, vykusiame 

gruodžio 28 d., Savivaldybės padėkos raštai įteikti Adomynės kaimo bendruomenei  – už sėkmingą 

edukacinę, projektinę ir kultūrinę veiklą ir aktyvų dalyvavimą  2019 m. mažosios Lietuvos kultūros 

sostinės  renginiuose; 

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijai – už kalėdinių dekoracijų, 

puošiančių miesto aikštę, gamybą; 

Arvydui Krikščiūnui, Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro graikų-romėnų imtynių 

treneriui, – už aukštus auklėtinių sportinius pasiekimus Lietuvos ir tarptautinėse varžybose, 

begalinį entuziazmą ir atsidavimą darbui ir betarpišką bendravimą su auklėtiniais; 

Onai ir Stasiui Skukauskams, Uoginių kaimo gyventojams, – už padovanotą miestui 

Kalėdų eglę; 

Dianai Marmokienei, Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos pradinių klasių 

mokytojai, – už mokinių sudominimą robotikos veikla ir pasiektus aukštus rezultatus 

respublikiniame konkurse ,,Sukurkime taisykles skraidantiems automobiliams“, inovatyvių ugdymo 

metodų paiešką, taikymą ir ugdymo robotika patirties sklaidą Panevėžio regione ir šalyje; 

Laurynui  Griauzdei – Kupiškio aeroklubo steigėjui ir vadovui – už Kupiškio 

aeroklubo įsteigimą, aviacijos pamokas bei kupiškėnų svajonės  pakilti į padangę  išpildymą; 

Indrai Balčiūnienei – laisvalaikio ir pramogų erdvės ,,Švęski taip“ įkūrėjai – už 

laisvalaikio ir pramogų erdvės ,,Švęski taip“ įkūrimą, įvairių edukacinių sumanymų vaikams ir 

suaugusiems pasiūlą bei realizavimą; 



21 

Adelei Adomonienei, ūkininkei, – už deramą atstovavimą Kupiškio rajono pieno 

gamintojams Lietuvos pieno gamintojų asociacijoje, meilę gimtajai žemei ir nenuilstamą darbą 

kuriant Kupiškio krašto gerovę; 

Valerijai Pažemienei, UAB „Provinsalis“ direktorei, – už tradicinės lietuviškos 

virtuvės puoselėjimą restorane „Provinsalis“.  

Tarptautinis bendradarbiavimas  

Savivaldybių bendradarbiavimas tarptautiniu mastu pasirašant ilgalaikes abipusio 

bendradarbiavimo sutartis – bendradarbiavimo forma, susijusi ne tik su Savivaldybės taryba, 

administracija, bet ir su visa jai priklausančia bendruomene. 

Kupiškio rajono savivaldybė šiuo metu bendradarbiauja su partneriais Centrinės ir 

Rytų Europos šalyse. 

Savivaldybė yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis su Lenkijos Zgežo miestu, 

Zgežo valsčiumi ir Štumo miestu, Slovakijos Kežmaroko miestu, Latvijos Rėzeknės rajono 

savivaldybe, Balvų savivaldybe, Ukrainos Manevyčių rajonu, Baltarusijos Pastovių rajonu ir 

Jekabpilio rajono savivaldybe. 

Su Gruzijos Lančchučio rajonu pasirašytas Ketinimų bendradarbiauti protokolas. 

Palaikant tarptautinius ryšius ir vykdant bendrą veiklą tarp savivaldybių sudaromos 

palankios sąlygos dalintis gerąja savivaldybių darbo patirtimi turizmo, kultūros, švietimo, sporto, 

ekonomikos ir savivaldos srityse – įgyvendinant bendrus projektus, organizuojant forumus, 

jubiliejinių datų minėjimus, kultūros ir kitus renginius. 

2019 m. rugpjūčio 18–20 d., festivalio „Stichijos“ metu, Kupiškio rajono 

savivaldybėje lankėsi užsienio šalių bendradarbiavimo partnerių Zgežo miesto (Lenkija), Jekabpilio 

ir Rėzeknės rajonų savivaldybių (Latvija), Manevyčių rajono (Ukraina) ir Pastovių rajono 

(Baltarusija) oficialios delegacijos. 

2019 m. kovo 26–30 d. Vidaus administravimo skyriaus vedėja  Ingrida 

Bernatavičienė  Italijos Respublikoje dalyvavo tarptautiniame kvalifikacijos seminare „Efektyvus 

vietos savivaldybių vaidmuo: šiuolaikinės valdymo tendencijos, Italijos patirtis“. 

2019 m. kovo 28 d. Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir strateginio 

planavimo skyriaus vedėjas Arūnas Valintėlis, vyriausiosios specialistės Rasa Aukštikalnienė ir 

Kristina Daugytė-Graužlienė, vyresnieji specialistai Rita Meškienė ir Laimutis Tilius   Latvijos 

Respublikos Lyvanų savivaldybės kultūros centre dalyvavo baigiamojo projekto „Open 

Leadership“ konferencijoje. 



22 

2019 m. balandžio 29 d. Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir strateginio 

planavimo skyriaus vyriausioji  specialistė Rasa Aukštikalnienė ir vyresnysis specialistas Laimutis 

Tilius Daugpilyje (Latvijos Respublika) dalyvavo projekto „Open Leadership“ mokymuose. 

2019 m. gegužės 3 d. Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė ir 

vyriausioji specialistė Irena Mockuvienė, Buhalterinės apskaitos skyriaus buhalterė Vilma 

Čečkauskienė dalyvavo Lietuvos–Latvijos–Baltarusijos projekto Nr. ENI-LLB-1-016 ,,Kultūros 

paveldo ir tradicinių amatų išsaugojimas veikiant kartu“ (BELLA CULTURE) valdymo komiteto 

susirinkime, kuris vyko Latvijos Respublikoje. 

2019 m. gegužės 23–24 d. Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas 

Arūnas Valintėlis, vyriausioji ėKristiną Daugytė-Graužlienė ir vyresnysis specialistas Laimutis 

Tilius dalyvavo seminare įgyvendinant projektą „Užterštų teritorijų tvarkymas inovatyviais 

metodais, skatinant darnią pasienio regionų plėtrą“, kuris vyko Latvijos Respublikoje. 

2019 m. birželio 7–9 d. Savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Savivaldybės 

administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė, vedėjo 

pavaduotojas  Vytautas Knizikevičius dalyvavo  Baltarusijos Respublikos Pastovių rajone 

vykusiame tarptautiniame liaudies muzikos festivalyje ,,Skamba cimbolai ir armonika“. Festivalyje 

Kupiškiui atstovavo Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro kapelija „Kupiškio krošto 

muzikontai“. Kapelija pripažinta geriausiu tarptautinio liaudies muzikos festivalio „Skamba 

cimbolai ir armonika“ muzikantų kolektyvu, o bandonininkas Alfredas Buška – geriausiu 

muzikantu. 

2019 m. birželio 22 d. Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė 

Irena Mockuvienė su Kupiškio kulinarinio paveldo atstovais su Kupiškio kulinarinio paveldo 

atstovais  dalyvavo Lietuvos–Latvijos–Baltarusijos projekto Nr. ENI-LLB-1-016 ,,Kultūros paveldo 

ir tradicinių amatų išsaugojimas veikiant kartu“ (BELLA CULTURE) mugėje, kuri vyko Latvijos 

Respublikoje. 

2019 m. birželio 29–30 d. Savivaldybės meras Dainius Bardauskas ir Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros centro direktorė Jolita Janušonienė dalyvavo Latvijos Respublikos Jekabpilio 

rajono liaudies kūrybos šventėje „Sėla puošia“. 

2019 m. rugpjūčio 22–26 d. Savivaldybės tarybos nariai Dainius Bardauskas ir 

Neringa Klimavičienė vyko į komandiruotę Ukrainos Respublikoje dalyvauti Manevyčiuose 

vyksiančioje 28-ojoje Ukrainos Nepriklausomybės šventėje. Komandiruotės tikslas – dalykiniai 

susitikimai su užsienio delegacijų atstovais ir  verslininkais siekiant plėsti bendradarbiavimą 

ekonomikos, kultūros, turizmo, švietimo ir kitose srityse.  

2019 m. rugsėjo 13–16 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja 

Ingrida Bernatavičienė, Kupiškio rajono viešosios bibliotekos direktorius Algirdas Venckus ir 



23 

Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė 

dalyvavo Lenkijos Respublikos Zgežo mieste vykusioje  šventėje „Vasaros sezono uždarymas 

2019“. 

2019 m. rugsėjo 12–16 d. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro direktorė 

Jolita Janušonienė Mičelstaune (Airijos Respublika) dalyvavo kultūriniame bendradarbiavime 

vykdant projektą „Kupiškėnų vestuvių edukacinis pristatymas Lietuvos ir Europos lietuvių 

bendruomenėse“, kultūrinių ryšių užmezgime, tarptautinių kultūros ir meno projektų aptarime. 

2019 m. spalio 27–30 d. Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė ir vyriausioji specialistė Irena Mockuvienė dalyvavo 

edukacinėje išvykoje „Edukacinių aplinkų panaudojimo ugdymui patirtis Gruzijos švietimo 

įstaigose“ Sakartvele. 

2019 m. lapkričio 2–7 d. Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyresnioji 

specialistė Gintarė Balanoškaitė dalyvavo Erasmus+ programos projekte „Connecting Through 

Culture“, kuris vyko Lenkijos Respublikoje. 

2019 m. lapkričio 7–8 d. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Viešųjų 

pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas Arūnas Valintėlis, vyriausioji specialistė Kristina 

Daugytė-Graužlienė ir vyresnysis specialistas Laimutis Tilius dalyvavo seminare įgyvendinant 

projektą „Užterštų teritorijų tvarkymas inovatyviais metodais, skatinant darnią pasienio regionų 

plėtrą“, kuris vyko Latvijos Respublikoje. 

2019 m. lapkričio 22–25 d.  Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė  ir Kupiškio meno mokyklos direktorė Daiva Šakickienė 

dalyvavo Manevyčiuose (Ukrainos Respublika) vyksiančiame festivalyje-konkurse „GuitArt 

Manevychi“. 

2019 m. lapkričio 25–gruodžio 1 d. Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos 

direktorius Rimvydas Latvys  vadovavo tarptautinio „NordPlus Junior“ projekto „Tarmės ir senieji 

liaudies amatai“ 1-ajai daliai Estijos Respublikoje. 

2019 m. lapkričio 29 d. Kupiškio meno mokyklos direktorė Daiva Šakickienė Latvijos 

Respublikoje dalyvavo iškilmingame renginyje – Babitės muzikos mokyklos 25 metų jubiliejaus 

minėjime. 

EKONOMINĖ IR FINANSINĖ VEIKLA. SAVIVALDYBĖS TURTAS 

Savivaldybės biudžetas 

2019 m. vasario 21 d. Savivaldybės tarybos patvirtintas 2019 metų Savivaldybės 

biudžeto pajamų planas – 17759,8 tūkst. eurų. Atsižvelgiant į iš valstybės institucijų ir įstaigų 

gautas dotacijas ir Savivaldybės biudžetinių įstaigų prašymus, vėlesniais Savivaldybės tarybos 



24 

sprendimais 2019 metų pajamų planas buvo tikslintas ir metų pabaigoje buvo 22182,5 tūkst. eurų. 

Kupiškio rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 101,6 proc. 

– gauta 344,6 tūkst. eurų pajamų daugiau, nei planuota. Bendroje Savivaldybės pajamų struktūroje 

2019 metais didžiausią dalį (47,6 proc.) sudarė pajamos iš mokesčių, iš jų gyventojų pajamų 

mokestis – 44 proc. Gyventojų pajamų mokesčio surinkimo planas įvykdytas 104,9 proc. – gauta 

462,5 tūkst. eurų daugiau nei planuota, turto mokesčių (žemės, paveldimo turto, nekilnojamojo 

turto) patikslintas planas įvykdytas 112,5 proc. – gauta 87,7 tūkst. eurų daugiau, nei planuota.  

Visos Savivaldybės biudžeto pajamos, palyginti su 2018 metais, padidėjo 5,7 proc. 

arba 1215,8 tūkst. eurų. Didėjimą lėmė Savivaldybės gaunamų mokestinių pajamų augimas 7,1 

proc. 

Visos gautos Savivaldybės biudžeto pajamos nukreipiamos tam tikroms savivaldos 

funkcijoms atlikti. Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti 2019 metais panaudota 22049,3 tūkst. 

eurų. Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal valstybės funkcijas didžiausią dalį sudarė 

išlaidos švietimui – 35,3 proc. Švietimo reikmėms panaudota 7791,4 tūkst. eurų. 

Socialinei apsaugai išleista 3251 tūkst. eurų arba 14,7 proc. visų išlaidų. 

Bendroms valstybės paslaugoms 2019 metais išleista 7 proc. biudžeto lėšų (1551,4 

tūkst. eurų). Šią funkcinę išlaidų grupę sudaro palūkanų už ilgalaikius įsipareigojimus, valdymo, 

valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymo išlaidos. Ekonomikos sričiai 

priskiriamoms veiklos rūšims išleista 3940,9 tūkst. eurų. Tai lėšos melioracijai, seniūnijų vietinės 

reikšmės keliams ir Kupiškio miesto gatvėms prižiūrėti, užimtumo didinimo priemonėms vykdyti. 

Poilsio, kultūros ir religijų reikmėms panaudota 2302,8 tūkst. eurų biudžeto lėšų. 

Pagal ekonominę klasifikaciją didžiausią išlaidų dalį Savivaldybės biudžete sudarė 

išmokėtas darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos – 48,5 proc., materialiojo ir 

nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos – 20,2 proc., išlaidos prekių ir paslaugų įsigijimui – 21,5 

proc. 

Kupiškio rajono savivaldybės mokėtinų sumų likutis 2019 m. gruodžio 31 d. – 5069,1 

tūkst. eurų. Didžiausią mokėtinų sumų dalį, t. y. 91,2 proc., sudarė išlaidos dėl finansinių 

įsipareigojimų vykdymo (paskolų grąžinimas). Šių įsipareigojimų likutis per 2019 metus sumažėjo 

66,6 tūkst. eurų.  

Investicijos 

2019 m. pateikti projektiniai pasiūlymai:  

Eil. 

Nr.  

Priemonė   Projekto pavadinimas Projektinio 

pasiūlymo 

pateikimo 

data 

Panevėžio 

regiono 

tarybos 

sprendimas 

1) 1. NR. 08.1.1-CPVA-V-427 INSTITUCINĖS 

GLOBOS PERTVARKA: INVESTICIJOS 

„Bendruomeninių vaikų globos namų 

ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

2019-01-07 LR SADM 

įsakymas A1-



25 

Į INFRASTRUKTŪRĄ Kupiškio rajono savivaldybėje“ 138 2019-03-06  

2) 2. 3) NR. 05.5.1-APVA-R-019 
KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA  

„Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio 

rajono savivaldybėje“  

2019-06-21 2019-09-06 

Nr. 51/4S-21 

4) 3. NR. 07.1.1-CPVA-V-907 

MIESTO INŽINERINĖS 

INFRASTRUKTŪROS, SVARBIOS 

VERSLUI, ATNAUJINIMAS IR PLĖTRA 

„Pastato Gedimino g. 53B, Kupiškyje, 

atnaujinimas ir pritaikymas verslui“  

2019-07-30 LR VRM 

įsakymas 1V-

768  

2019-09-16  
5) 4. „PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR 

KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE“ 

„Kupiškio rajono Žaidelių kaimo 

apšvietimo inžinerinių tinklų plėtra“ 

2019-12-10  

 

2019 m. pateiktos paraiškos projektus įgyvendinančioms institucijoms:  

Eil. 

Nr.  

Priemonė   Projekto pavadinimas Paraiš-

kos 

pateiki-

mo data 

Minis-

terija,  

Agen-

tūra 

6) 1. 7) NR. 08.1.1-CPVA-V-427 
INSTITUCINĖS GLOBOS 
PERTVARKA: INVESTICIJOS Į 
INFRASTRUKTŪRĄ 

„Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos 

centrų tinklo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“ 

2019-04-

04 

SADM, 

CPVA 

8) 2. 9) NR. 05.5.1-APVA-R-019 
KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA  

„Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono 

savivaldybėje“  

2019-09-

25 

AM, 

APVA 

 

2019 m. pasirašytos administravimo ir finansavimo sutartys 

Eil. 

Nr.  

Priemonė   Projekto pavadinimas Sutarties 

pasirašy-

mas 

Projek-

to 

užbai-

gimas 

Sutar-

ties 

vertė 

Skirtas 

finansa-

vimas 

Savival-

dybės 

lėšos 

10) 1. 11) NR. 08.1.1-CPVA-V-427 
INSTITUCINĖS GLOBOS 
PERTVARKA: 
INVESTICIJOS Į 
INFRASTRUKTŪRĄ 

„Bendruomeninių vaikų globos 

namų ir vaikų dienos centrų tinklo 

plėtra Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ 

NR. 08.1.1-CPVA-V-427-01-0002 

2019-07-

01 

2021-

06 

228763,

44 

228763,

44 

0 

Projektinių pasiūlymų pateikimas 

2016 m.

2017 m.

2018 m.

2019 m.

Paraiškų pateikimas 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



26 

12) 2. 13) Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 
PIRMINĖS ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 
VEIKLOS EFEKTYVUMO 
DIDINIMAS  

„Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-51-0008 

2019-02-

01 

2021-

03 

193645,

03 

179121,

65 

14523,3

8 

14) 3. 15) NR. 05.5.1-APVA-R-019 
KRAŠTOVAIZDŽIO 

APSAUGA  
16)  

„Kraštovaizdžio apsauga 

Kupiškio rajono 

savivaldybėje“  

 

2019-12-

30 

2021-

12 

234693,

37 

199489,

36 

35204,0

1 

17) 4. Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 

18) PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ 

PROFILAKTIKOS, 
DIAGNOSTIKOS IR 
GYDYMO KOKYBĖS IR 
PRIEINAMUMO 
GERINIMAS 

„Integruotų priklausomybės ligų 

gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“ 

Nr. 08.4.2-ESFA-V-621-01-0001 

2019-10-

30 

2022-

10-30 

924815,

47 

786093,

15 

 

0 

 

2019 m. įgyvendinami projektai 

Eil. 

Nr.  

Priemonė   Projekto pavadinimas Sutarties 

sudarymo 

data 

Veiklų 

pradžia 

Veiklų 

pabaiga 

Projekto partneriai 

1. NR. 09.1.3-CPVA-R-724 

MOKYKLŲ TINKLO 

EFEKTYVUMO 

DIDINIMAS  

„Modernių ir saugių mokymosi erdvių 

pradiniam ugdymui sukūrimas Kupiškio P. 

Matulionio progimnazijoje“ 

NR. 09.1.3-CPVA-R-724-51-0001 

2018-01-

04 

2018-01 2019-0 Kupiškio P. 

Matulionio 

progimnazija 

2. NR. 09.1.3-CPVA-R-725 

NEFORMALIOJO 

ŠVIETIMO 

INFRASTRUKTŪROS 

TOBULINIMAS  

„Infrastruktūros pritaikymas 

neformaliajam vaikų švietimui Kupiškio 

rajone“ 

NR. 09.1.3-CPVA-R-725-51-007 

2017-12-

21 

2017-12 2019-01 

 

Rudilių J. Laužiko 

daugiafunkcis 

universalus centras 

3. NR. 04.5.1-TID-R-516 

PĖŠČIŲJŲ IR 

DVIRAČIŲ TAKŲ 

REKONSTRUK-CIJA IR 

PLĖTRA 

„Dviračių transporto infrastuktūros plėtra 

Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ 

NR. 04.5.1-TID-R-516-51-0004  

2018-09-

06 

2018-01 2019-10 -  

4. „PAGRINDINĖS 

PASLAUGOS IR KAIMŲ 

ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau 

kaip 1 tūkst. gyventojų 

turinčių miestų, miestelių 

ir kaimų viešosios 

infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Adomynės k. Dvaro g., 

Juodpėnų k. K. Spaičio g., Valakų k. 

privažiavimo rekonstravimas“  

20KI-KP-17-1-01956-PR001 

2018-02-

01 

2018-02 2019-11 - 

5. NR. 05.4.1-CPVA-R-302 

AKTUALIZUOTI 

SAVIVALDYBIŲ 

KULTŪROS PAVELDO 

OBJEKTUS  

„Palėvenės buvusio dominikonų 

vienuolyno ansamblio restauravimas ir 

pritaikymas šiuolaikinės visuomenės 

socialiniams ir ekonominiams 

poreikiams“ 

NR. 05.4.1-CPVA-R-302-51-0001 

2017-03-

30 

2016-02 2019-12  

Pasirašytos finansavimo sutartys 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



27 

6. NR. 07.1.1-CPVA-R-905 

MIESTŲ 

KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA  

„Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų 

erdvių modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms“ 

NR. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0002 

2017-07-

21 

2016-02 2020-04  

7. NR. 07.1.1-CPVA-R-905 

MIESTŲ 

KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA  

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, 

sveikatinimui, užimtumui“ 

NR. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0004 

2018-03-

08 

2016-02 2020-06  

8. NR. 07.1.1-CPVA-R-905 

MIESTŲ 

KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA  

„Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių 

Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, 

modernizavimas“ 

NR. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0005 

2018-07-

12 

2016-02 2020-06  

9. Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 

IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO 

PRIEINAMUMO 

DIDINIMAS 

„Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje 

„Obelėlė“ edukacinių erdvių 

modernizavimas“ 

NR. 09.1.3-CPVA-R-705-51-0008 

2018-08-

16 

2018-08 2020-07 Kupiškio vaikų 

lopšelis – darželis 

„Obelėlė“ 

10. NR. 08.1.1-CPVA-V-427 

INSTITUCINĖS 

GLOBOS PERTVARKA: 

INVESTICIJOS Į 

INFRASTRUKTŪRĄ 

„Bendruomeninių vaikų globos namų ir 

vaikų dienos centrų tinklo plėtra Kupiškio 

rajono savivaldybėje“ 

NR. 08.1.1-CPVA-V-427-01-0002 

2019-07-

01 

2019-03 2021-06 Kupiškio r. šv. 

Kazimiero vaikų 

globos namai, 

Kupiškio r. švietimo 

pagalbos tarnyba 

11. NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ 

TERITORIJŲ 

TVARKYMAS  

„Užterštos rezervuaro parko teritorijos 

Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“  

NR. 05.6.1-APVA-V-020-01-0006 

2016-12-

22 

2016-12 2020-08  

12. NR. 08.1.2-CPVA-R-408 

SOCIALINIO BŪSTO 

PLĖTRA  

 

„Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio 

rajono savivaldybėje“  

NR. 08.1.2-CPVA-R-408-51-0001 

2016-09-

02 

2016-08 2020-07  

13. NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ 

TERITORIJŲ 

TVARKYMAS  

 

„Buvusios naftos bazės teritorijos 

Kupiškio rajono savivaldybėje, Noriūnų 

seniūnijoje, Noriūnų kaime, sutvarkymas“  

NR. 05.6.1-APVA-V-020-01-0025 

2018-04-

12 

2017-12 2021-01  

14. NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ 

TERITORIJŲ 

TVARKYMAS  

 

„Buvusios naftos bazės teritorijos 

Kupiškio rajono savivaldybėje, Noriūnų 

seniūnijoje, Rudilių kaime, sutvarkymas“ 

NR. 05.6.1-APVA-V-020-01-0028 

2018-07-

23 

2018-03 2021-01  

15. NR. 05.5.1-APVA-R-019 

KRAŠTOVAIZDŽIO 

APSAUGA  

„Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono 

savivaldybėje“  

NR. 05.5.1-APVA-R-019-51-0012 

2019-12-

30 

2019-10 2021-12  

16. Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630 

SVEIKOS GYVENSENOS 

SKATINIMAS 

REGIONINIU LYGIU  

„Sveikos gyvensenos skatinimas Kupiškio 

rajono savivaldybėje“ 

Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630-51-0002 

2018-06-

29 

2018-06 2020-06 Rokiškio r. 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

17. NR. 08.4.2-ESFA-R-615 

„PRIEMONIŲ, 

GERINANČIŲ 

AMBULATORINIŲ 

SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS 

PASLAUGŲ 

PRIEINAMUMĄ 

TUBERKULIOZE 

SERGANTIEMS 

ASMENIMS, 

ĮGYVENDINIMAS“ 

„Priemonių, gerinančių ambulatorinių 

sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems 

asmenims, įgyvendinimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ 

NR. 08.4.2-ESFA-R-615-51-0001 

2018-07-

02 

2018-07 2021-05 VšĮ Kupiškio 

pirminės asmens 

sveikatos priežiūros 

centras 

18. Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 

PIRMINĖS ASMENS 

SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS VEIKLOS 

EFEKTYVUMO 

DIDINIMAS  

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros 

veiklos efektyvumo didinimas Kupiškio 

rajono savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-51-0008 

2019-02-

01 

2019-02 2021-01 VšĮ Kupiškio 

pirminės asmens 

sveikatos priežiūros 

centras 

19. NR. 06.2.1-TID-R-511 

VIETINIŲ KELIŲ 

VYSTYMAS  

 

„Transporto infrastuktūros 

modernizavimas Kupiškio mieste, S. 

Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir 

Račiupėnų g.“  

NR. 06.2.1-TID-R-511-51-0005 

2018-10-

08 

2018-04 2020-12  

20. NR. 05.4.1-LPVA-R-821 

SAVIVALDYBES 

JUNGIANČIŲ TURIZMO 

TRASŲ IR TURIZMO 

MARŠRUTŲ 

INFORMACINĖS 

INFRASTRUKTŪROS 

„Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio 

rajonų savivaldybes jungiančių turizmo 

trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra“ 

NR. 05.4.1-LPVA-R-821-51-0001 

2017-03-

17 

2017-04 2020 Projekte 

dalyvaujama 

partnerio teisėmis 



28 

PLĖTRA  

21. NR. 05.3.2-APVA-R-014 

GERIAMOJO VANDENS 

TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO SISTEMŲ 

RENOVAVIMAS IR 

PLĖTRA, ĮMONIŲ 

VALDYMO 

TOBULINIMAS  

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Kupiškio rajone“  

NR. 05.3.2-APVA-R-014-51-0001 

2017-01-

19 

2015-02 2020 

 

Projekte 

dalyvaujama 

partnerio teisėmis 

22. „PAGRINDINĖS 

PASLAUGOS IR KAIMŲ 

ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau 

kaip 1 tūkst. gyventojų 

turinčių miestų, miestelių 

ir kaimų viešosios 

infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Migonių k. 

Vedrupio g. ir Šimonių mstl. Šimonėlių g. 

rekonstravimas“  

20KI-KP-17-1-01955-PR001 

2018-08-

01 

2018-08 2020  

23. „PAGRINDINĖS 

PASLAUGOS IR KAIMŲ 

ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau 

kaip 1 tūkst. gyventojų 

turinčių miestų, miestelių 

ir kaimų viešosios 

infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Šimonių mstl. 

centrinės dalies viešųjų erdvių 

sutvarkymas“  

20KI-KP-17-1-01958-PR001 

2018-12-

20 

2018-12 2020  

24. „PAGRINDINĖS 

PASLAUGOS IR KAIMŲ 

ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau 

kaip 1 tūkst. gyventojų 

turinčių miestų, miestelių 

ir kaimų viešosios 

infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šepetos k., Saulėtekio g. ir 

Skodinio g. rekonstravimas“  

20KI-KP-17-1-01957-PR001 

2018-05-

29 

2018-06 2020  

 

2019 m. baigti įgyvendinti projektai 

Eil. 

Nr.  

Priemonė   Projekto pavadinimas Sutarties 

pasirašy-

mas 

Projekto 

užbaigi-

mas 

19) 1. 20) NR. 05.2.1-APVA-R-008 
KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 
TVARKYMO 
INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA  

„Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir 
vystymas Kupiškio rajone“  
NR. 05.2.1-APVA-R-008-51-0001 

2017-02-
07 

2018-12 
 

21) 2. 22) NR. 09.1.3-CPVA-R-725 
NEFORMALIOJO ŠVIETIMO 
INFRASTRUKTŪROS 

TOBULINIMAS  

„Infrastruktūros pritaikymas neformaliajam vaikų švietimui 
Kupiškio rajone“ 
NR. 09.1.3-CPVA-R-725-51-007 

2017-12-
21 

2019-02 
 

23) 3. NR. 09.1.3-CPVA-R-724  
24) MOKYKLŲ TINKLO 

EFEKTYVUMO DIDINIMAS  

„Modernių ir saugių mokymosi erdvių pradiniam ugdymui 
sukūrimas Kupiškio P. Matulionio progimnazijoje“ 
NR. 09.1.3-CPVA-R-724-51-0001 

2018-01-
04 

2019-03 

25) 4. NR. 04.5.1-TID-R-516  
26) PĖŠČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ 

„Dviračių transporto infrastuktūros plėtra Kupiškio mieste, 
K. Šimonio g.“ 

2018-09-
06 

2019-10 

Įgyvendinami projektai 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



29 

TAKŲ REKONSTRUKCIJA IR 
PLĖTRA 

NR. 04.5.1-TID-R-516-51-0004  

 

Strateginio plano įgyvendinimas 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa  

 Ikimokyklinio ugdymo paslauga suteikta 383 vaikams iki 6 metų. 

 Kultūros centre (su padaliniais) surengta daugia, kaip 218 švenčių, minėjimų, parodų ir 

kitų renginių. 

  Organizuotas tarptautinis teatrų festivalis „Theater Cluster“,  IV Unės Babickaitės 

profesionalių teatrų festivalis „Art do”, lėlių teatrų festivalis „Vaikai ir lėlės“,  Dešimtoji vaikų ir jaunimo 

teatrų šventė- kūrybinė stovykla „Pienių medus“ ir kt. 

  2019 m. vasarą vyko kūrybos ir meno festivalis „Stichijos”. 

  Daug puikių renginių (koncertai, parodos, konferencijos, pleneras, šventės) vyko 2019 m. 

Mažojoje Lietuvos kultūros sostinėje Adomynėje.  

                

              

 

 Kupiškio etnografijos muziejuje (su padaliniais) apsilankė 13,7 tūkst. lankytojų; 

organizuoti 36 įvairūs renginiai. 

  Bibliotekoje (su padaliniais) sulaukta virš 5,2 tūkst. paslaugų vartotojų. 

Baigti įgyvendinti projektai 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

https://www.google.lt/url?sa=i&url=https://www.temainfo.lt/pieniu-medus-teatras-ir-daina-profesionalai-ir-megejai-vaikai-ir-suaugusieji/&psig=AOvVaw19646vDC-LQ4cKxrlyXEBw&ust=1582612771737000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNj_tZHK6ecCFQAAAAAdAAAAABAU


30 

  Sporto centre vykdytos 6 sporto šakų (krepšinio, futbolo, lengvosios atletikos, irklavimo, 

stalo teniso, imtynių) pradinio ugdymo, meistriškumo ugdymo ir meistriškumo tobulinimo programos; 

organizuotos įvairių sporto šakų pirmenybės, turnyrai, sporto šventės. 

     

 

Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa 

 Įgyvendinami melioracijos statinių priežiūros ir remonto darbai. 

 Skirta finansinė parama rajono verslininkams ir ūkininkams. 

 Dalyvauta „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato biuras” veikloje. 

 Parengti ir pateikti 5 projektiniai pasiūlymai projektams, vykdomiems pagal  2014–2020 

m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos  finansuojamas priemones. 

 Parengtos ir pateiktos projektus įgyvendinančioms institucijoms 4 paraiškos gauti 

finansavimą projektams. 

 Pasirašytos 3 projektų administravimo ir finansavimo sutartys su agentūromis, 

atsakingomis už projektų įgyvendinimą. 

    

 Buvo tęsiami Kupiškio rajono savivaldybės bibliotekos pastato rekonstrukcijos darbai. Iš 

Valstybės investicijų programos 2019 m. šiems darbams buvo skirta beveik 493 tūkst. eurų, iš Savivaldybės 

biudžeto – 3,1 tūkst. eurų. 

      

 Tęsiami ES, valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis finansuojamo projekto „Centrinės 

Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veikloms“ aikštės 



31 

rekonstrukcijos darbai. Projekto įgyvendinimo metu sutvarkyta Kupiškio miesto Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus aikštė ir jos prieigos. 

        

      

 Įgyvendinamas ES, valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis finansuojamas projektas 

„Užterštos rezervuaro parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“. 1,32 ha teritorija baigiama 

valyti nuo praeities taršos: azoto junginių, naftos angliavandenilių ir kt. 

            

 Toliau įgyvendinamas ES ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas 

„Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno ansamblio restauravimas ir pritaikymas šiuolaikinės visuomenės 

socialiniams ir ekonominiams poreikiams”. Projekto įgyvendinimo metu atnaujinta svirno pastato išorė ir 

rekonstruota po I etapo nebaigto tvarkyti svirno vidaus dalis, įrengti inžineriniai tinklai. 

                    

 Tęstas projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimas. Projekto įgyvendinimo metu numatoma pastatyti naują pastatą Šimtmečio g. 10, Kupiškyje. 

Name bus įrengti 6 vieno kambario būstai, sutvarkyta aplinka, įrengta automobilių stovėjimo aikštelė.  

https://www.google.lt/url?sa=i&url=http://kmintys.lt/archyvas/?psl%3D1psl%26id%3D3660&psig=AOvVaw18wiatVqQ76HBD4lo8JnOG&ust=1581681185089000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjA--C7zucCFQAAAAAdAAAAABAS
https://www.google.lt/url?sa=i&url=http://kmintys.lt/2018/04/07/ar-kupiskis-turi-vizija/&psig=AOvVaw18wiatVqQ76HBD4lo8JnOG&ust=1581681185089000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKjA--C7zucCFQAAAAAdAAAAABAJ
https://www.google.lt/url?sa=i&url=http://kmintys.lt/2020/02/08/ar-savivaldybems-rupi-klimato-kaitos-problemos/&psig=AOvVaw0xNOuTY0fzRkO3l2yEsC9X&ust=1581681764491000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJCGzPG9zucCFQAAAAAdAAAAABAD


32 

 

 Tęsiamas ES ir valstybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto „Kompleksinių paslaugų 

šeimai teikimas Kupiškio rajono savivaldybėje” įgyvendinimas. Projekto įgyvendinimo metu veikia 3 

bendruomeniniai šeimos namai. Jais tapo 3 mokyklos (Adomynės, Antašavos, Rudilių). Čia teikiamos 

informavimo, konsultavimo paslaugos, psichosocialinė pagalba, šeimos įgūdžių ugdymo bei sociokultūrinės 

paslaugos, organizuojami pozityvios tėvystės mokymai. Projekto metu kompleksinės paslaugos bus suteiktos 

daugiau kaip 540 asmenų. 

                

 Baigtas įgyvendinti ES ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas 

„Modernių ir saugių mokymosi erdvių pradiniam ugdymui sukūrimas Kupiškio P. Matulionio 

progimnazijoje“. Projekto įgyvendinimo metu bus modernizuotos vidaus patalpos (atliekant remontą, 

pertvarkant bendras erdves ir patalpas, įsigyjant reikalingą įrangą bei baldus), tokiu būdu sukuriant 

modernias, kūrybiškumą skatinančias edukacines erdves. 

                         

 Tęsiamas ES, valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto „Kupiškio 

miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ įgyvendinimas. 

Projekto įgyvendinimo metu tvarkoma teritorija prie Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro, dešinysis 

Kupos upės šlaitas, įrengiami ir atnaujinami Kupos upės slėnio parko teritorijoje esantys pėsčiųjų takai,  

atnaujinama sporto aikštelė, esanti Kupos upės slėnio parko teritorijoje,  įrengiama vaikų žaidimų aikštelė 

šalia Šimtmečio g. 2 ir mokyklos „Varpelis“, įrengiami lauko treniruokliai Kupos upės slėnio parko 

teritorijoje. 

https://www.facebook.com/1387445131306499/photos/a.1388269757890703/1763392560378419/?type=3
https://www.facebook.com/1387445131306499/photos/a.1388269757890703/1765452306839111/?type=3


33 

            

 

 

 

 Įgyvendinamas ES, valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas 

„Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste S. Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir 

Račiupėnų g.“. Projekto įgyvendinimo metu rekonstruojamos šios Kupiškio miestų gatvės: Račiupėnų g. – 

800 m,   S. Dariaus ir S. Girėno g. – 680 m, Topolių g. – 646 m. 2019 m. baigta rekonstruoti Topolių gatvė. 

   

 Buvo tęsiamas ES, valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas 

„Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, modernizavimas“. Projekto 

įgyvendinimo metu buvo vykdomas viešųjų erdvių atnaujinimas (šaligatvių, mažosios architektūros, 

stovėjimo aikštelių, stoginės, želdinių, apšvietimo, teritorijos apsaugos vaizdo kameromis) bei Kupiškio 

autobusų stoties pastato atnaujinimas, pritaikant jį viešųjų paslaugų teikimui bei verslo atstovų reikmėms, 

bendruomenės veikloms. 

     

 Įgyvendinamas ES ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas „Sveikos 

gyvensenos skatinimas Kupiškio rajono savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu  organizuojami 

https://www.google.lt/url?sa=i&url=https://www.skelbiu.lt/skelbimai/salia-kupos-upes-slenio-parko-patogioje-kupiskio-miesto-45248183.html&psig=AOvVaw2FaikrVSLNIQKNWcrSdHs3&ust=1582720497146000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNjBsrrb7OcCFQAAAAAdAAAAABAt
https://www.google.lt/url?sa=i&url=http://kmintys.lt/2018/03/22/pajudejo-autobusu-stoties-remonto-reikalai/&psig=AOvVaw3r0PUHRIhZXrclxtJBJ34F&ust=1581682734847000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOCs3cHBzucCFQAAAAAdAAAAABAD


34 

informaciniai ir šviečiamieji renginiai, mokymai, seminarai, susiję su sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, 

ligų prevencija bei kontrole, formuojamos sveikos gyvensenos vertybinės nuostatos, sveikatos raštingumo 

įgūdžiai. 

 Pradėtas įgyvendinti ES ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas 

„Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ edukacinių erdvių modernizavimas“. Projekto įgyvendinimo 

metu atliktas dviejų darželio grupių ir joms priskiriamų erdvių patalpų remontas,  šios grupės aprūpintos 

ugdymo tikslams skirtomis priemonėmis, skatinančiomis vaikų kūrybiškumą ir savireguliaciją. 

 

Viešosios infrastruktūros plėtros programa 

 Įgyvendinta Kupiškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa. 

 Plėtota Savivaldybės atliekų tvarkymo sistema. 

 Organizuota akcija „Darom 2019“. 

 Vykdyta želdinių priežiūra. 

 Užtikrintas komunalinio ūkio paslaugų teikimas.  

   

 

 Vykdoma rajono kelių ir gatvių priežiūra bei remontas. 

 Užtikrinamas rajono gatvių apšvietimas. 

 Įgyvendinami apšvietimo tinklų rekonstrukcijos ir plėtros projektai.  

 Įgyvendinami Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis finansuojami gatvių 

rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto projektai: 2019 m. atlikta Kupiškio m. S. Nėries gatvės  rekonstrukcija 

(370 m) ir Kupiškio m. Maironio g. kapitalinis remontas (360 m). 

  

 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa 

https://www.temainfo.lt/wp-content/uploads/2019/03/konteineriai_1.jpg


35 

 Gerinta socialinio būsto fizinė būklė. 

 Organizuota Kupiškio socialinių paslaugų centro, Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų 

globos namų veikla. 

 Veiklą pradėjo Globos centras. 

 Teikta socialinė parama šeimoms (asmenims), mokėtos šalpos išmokos, išmokos vaikams, 

kompensacijos ir pašalpos socialiai remtiniems ir kitiems asmenims. 

 Teikta socialinė parama mokiniams. 

 Kompensuotos važiavimo viešuoju transportu išlaidos. 

   

 Teikta pirminė teisinė pagalba mažas pajamas gaunantiems asmenims. 

 Organizuota visuomenės sveikatos biuro veikla: organizuotos sveikatinimo priemonės 

gyventojams; parengti pranešimai visuomenei sveikatos klausimais ir kt. 

     

 Teiktos pirminės asmens sveikatos priežiūros ir gydymo paslaugos. 

 Įsigytas universalus stacionarus rentgeno diagnostikos aparatas. 

 Teiktos teisėsaugos ir viešojo saugumo paslaugos. 

   

http://kupiskiospc.lt/wp-content/uploads/2019/11/20191031_130918.jpg
https://www.google.lt/url?sa=i&url=http://kmintys.lt/2018/11/16/gripo-vakcinos-kraitis-mazeja/&psig=AOvVaw1aMLRePmy06j4zButZkWnM&ust=1582724521239000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJjBq8Dq7OcCFQAAAAAdAAAAABAD


36 

 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa 

 Organizuotas Kupiškio rajono savivaldybės tarybos darbas. 

 Organizuotas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos ir 6 seniūnijų bei Kontrolės ir 

audito tarnybos darbas. 

 Įgyvendinamos valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos. 

 Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ugniagesių komandos į įvairius įvykius vyko 160 

kartų, užgesino 119 gaisrų. 

 Grąžinamos paskolos ir mokamos palūkanos. 

 Bendradarbiauta su užsienio valstybėmis ir miestais partneriais. 

   

Analizuojant SVP programų vertinimo kriterijų ataskaitas, pastebima, kad 2019 m. daugelis 

planuotų rezultatų buvo pasiekti. Dalis rezultatų nepasiekti dėl tų pačių priežasčių, kaip ir ankstesniais 

metais – lėšų trūkumo ir sumažėjusio gyventojų skaičiaus.  

Smulkiojo verslo rėmimas 2019 metais 

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos smulkiajam ir vidutiniam verslui remti 

skiriamos finansiškai padėti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams – labai mažoms, mažoms 

įmonėms ar vidutinėms įmonėms, verslininkams atitinkantiems Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatymo nustatytas nuostatas ir sąlygas, taip pat fiziniams asmenims, 

dirbantiems pagal verslo liudijimus. Visi aukščiau išvardinti verslo subjektai savo veiklą turi būti 

įregistravę Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje ir atitikti Kupiškio rajono savivaldybės 

smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatus. 

2019 metais Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Smulkiojo ir vidutinio 

verslo rėmimo programai iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta 10 000 eurų. 

Visos lėšos buvo panaudotos vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-154 patvirtintais  Kupiškio rajono savivaldybės 

smulkiojo verslo rėmimo nuostatais. 

2019 metais buvo gauta 18 prašymų suteikti paramą verslui. Parama buvo suteikta 13 

verslo subjektų ir paskirstyta 9 500 eurų. Vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės smulkiojo 

https://www.google.lt/url?sa=i&url=https://www.temainfo.lt/trumpai-gaisra-kupiskio-krantines-gatveje-sukele-duju-sprogimas/&psig=AOvVaw3FYPlGl_GI__f5ivPL1B9-&ust=1581683877818000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNDs-uHFzucCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.temainfo.lt/wp-content/uploads/2019/04/IMG_3499.jpg


37 

verslo rėmimo nuostatais, maksimali teikiama parama vienam gavėjui per metus negali būti didesnė 

kaip 2500 eurų. 

Verslo subjektai, gavę finansinę paramą 2019 metais 

Eil. 

Nr. 

Finansuojamos 

veiklos sritys 

Verslo subjektai Veiklos rūšis Kam skiriamos 

lėšos 

Skirta 

suma, 
Eur 

Įranga, įrankiai, įrenginiai, baldai, transportas 

1.  UAB „Genkora“ Mažmeninė maisto 

prekių parduotuvė 

Skaitmeninis 

kasos aparatas, 
prekybinė įranga 

800,00 

2.  UAB „Bočiupis“ Mažmeninė maisto 

prekių parduotuvė 

Prekybinė įranga 500,00 

3.  Asociacija 
„Sveikatos taku“ 

Kita sportinė veikla Įranga, baldai 500,00 

4.  Individuali veikla 

„Slaunas“ 

Maitinimo ir gėrimų 

teikimo veikla 

Įranga, baldai 800,00 

5.  Irenos 
Medžiaušienės 

įmonė 

Keleivių pervežimas Transportui 500,00 

6.  Individuali veikla 
„Marių terasa“ 

Kita mažmeninė prekyba 
ne parduotuvėse 

Įranga  600,00 

7.  UAB „Hudeha“ Inžinerinių statinių 

statyba, nugriovimas, 

statybvietės paruošimas 

Įrankiai, 

transporto 

priemonė 

500,00 

8.  Evaldas 

Varnauskas, 

verslo liudijimas 

Apgyvendinimo 

paslaugos, pramogų 

įrangos nuoma 

Įranga 1500,00 

9.  Andrius 
Bakanavičius, 

individuali veikla 

Cheminis automobilių 
valymas 

Įranga 500,00 

10.  Bronius 

Kaminskas, verslo 
liudijimas 

Garso, šviesos įranga, 

įgarsinimo ir apšvietimo 
paslaugos 

Įranga 1000,00 

Sportinio ir turistinio inventoriaus nuoma 

11.  Asociacija 

„Sportimus“ 

Sportinė veikla, 

sportinių įrenginių 
eksploatavimas 

Treniruoklių 

nuoma 

1000,00 

Programinė įranga 

12.  MB 

„Gerdmatika“ 

Geodezinė veikla Programinė 

įranga 

500,00 

Verslo kūrimui ar plėtrai 

13.  Sonata 

Samulėnienė, 

individuali veikla 

Statybvietės paruošimas Sukurtas verslas, 

įsigytas mini 

ekskavatorius 

800,00 

 

Savivaldybės būsto fondas 

Savivaldybės gyvenamąjį būsto fondą sudaro 228 būstai. Bendras plotas – 11 714,06 

kv. m, iš jų: socialinis būstas – 7475,2 kv. m, Savivaldybės būstas – 4238,66 kv. m. 



38 

2019 m. už Savivaldybės būsto nuomą į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

atsiskaitomąją sąskaitą pervesta 15 320 Eur nuomininkų sumokėtų nuomos mokesčių.  

Savivaldybės būsto fondo remonto darbams išleista 35 885 Eur, iš jų – 7255 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos, 28 630 Eur –  gyvenamojo būsto įsigijimo ir tvarkymo išlaidos 

(pajamų įmokos). 

2019 m. naujų socialinių būstų nupirkta nebuvo, parduoti 2 Savivaldybės būstai už 

13 620 Eur. 

 

Asmenys ir šeimos, turinčios teisę į paramą būstui išsinuomoti 

2019 m. gruodžio 19 d. Kupiškio rajono savivaldybės asmenų ir šeimų, turinčių teisę į 

paramą būstui išsinuomoti, sąrašuose įrašytos 64 šeimos ir asmenys, šeimos narių skaičius 125. 

Jaunų šeimų – 10, šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų (įvaikių) – 9, likusių be tėvų globos ir jų 

šeimų – 6, neįgaliųjų asmenų, sergančių lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos sąrašą, sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų – 18, bendrajame – 20, 

socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą – 1.  

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašai ir pagal juos suteikti 

socialiniai būstai  

 2018 m. 2019 m. 
Šeimų, 

esančių 

sąrašuose, 

skaičius 

2018 

Suteikta būstas 

 2018 metais 

Šeimų, 

esančių 

sąrašuose, 

skaičius 

2019 

Suteikta būstas 

 2019 metais 

Šeimų 

skaičius 

Asmenų 

skaičius 

Plotas, kv. 

m 

Šeimų 

skaičius 

Asmenų 

skaičius 

Plotas, 

kv. m 

Iš viso: 

Iš jų pagal 

sąrašus: 

62 12 33 616,77 64 12 30 514,56 

Jaunų šeimų 11 2 6 93,2 10 2 6 87,03 

Šeimų, 
auginančių 

3 ir daugiau 

vaikų 

(įvaikių) 

12 2 9 130,87 9 1 5 53,17 

Likusių be 

tėvų globos  
2 - - - 6 1 3 31,77 

Neįgaliųjų 

asmenų ir 
šeimų, 

kuriose yra 

neįgalūs 
asmenys 

19 4 9 163,70 18 4 10 189,97 

Bendras 27 6 8 205,61 20 4 6 152,62 
Nuomininkų, 
turinčių 

teisę į būsto 

- 2 11 116,65 1 - - - 



39 

pagerinimą 

Neįrašytiem

s į sąrašus 

šeimoms ir 
asmenims 

(Išimties 

tvarka) 

- 2 5 105,30 - - - - 

Dalis gyvenamojo būsto fondo būna laikinai neapgyvendinta. Didžiąją dalį laisvų 

būstų sudaro būstai bendrabučiuose Gedimino g. 100, Kupiškyje ir Sodų g. 4A, Noriūnų k., Noriūnų 

sen., Kupiškio r. sav. Už laikinai laisvo gyvenamojo ploto šildymą ir eksploatavimą 

aptarnaujančioms įmonėms iš Savivaldybės biudžeto lėšų sumokėta  3 092   Eur.  

Buvo siūloma šeimoms ir asmenims, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą, 

pasinaudoti būsto nuomos ar išperkamosios nuomos mokesčio kompensacijomis. 2019 m. niekas 

nepasinaudojo šia siūloma lengvata. 

2019 metais šešios šeimos kreipėsi dėl finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms. Penki prašymai nebuvo patenkinti, tik viena šeima pasinaudojo 6780 Eur 

finansine paskata pirmam būstui įsigyti. 

Daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimas (modernizavimas) 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 1 d. sprendimu Nr. TS-193 

patvirtinta Energinio efektyvumo didinimo Kupiškio rajono savivaldybės daugiabučiuose namuose 

2013–2020 metų programa, kurios įgyvendinimo administratoriumi paskirta UAB „Kupiškio 

komunalininkas“. Programos įgyvendinimo administratoriui pavesta vykdyti investicijų planų 

daugiabučių namų savininkams pristatymo, numatomų įgyvendinti priemonių suderinimo bei kitus 

susijusius darbus. Gavus daugiabučių namų savininkų pritarimą, Programos įgyvendinimo 

administratorius įgaliotas atlikti Programos įgyvendinimą, pavedant jam daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) projektų parengimo, įgyvendinimo ir finansavimo organizavimo bei 

administravimo funkcijas. 2019 m. gruodžio 31 d. Kupiškio rajono savivaldybėje daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) programa baigta 41 gyvenamajame name ( 35 Kupiškio mieste, 5 

Šepetos kaime, 1 Noriūnų k.). Šiuo metu atnaujinami (modernizuojami)  2 daugiabučiai gyvenamieji 

namai  Kupiškio mieste. Planuojama renovuoti 12 gyvenamųjų namų. 

Turto valdymas 

Nuosavybės teise Savivaldybė valdo ilgalaikį materialųjį turtą, kurio vertė viršija 42 

mln. eurų.  Tai – žemė, pastatai, statiniai, infrastruktūra, įrengimai, transporto priemonės ir kitas 

turtas, kurio tinkamam valdymui ir naudojimui laiku turi būti parengti įvairūs sprendimai, sutartys, 

perdavimo aktai ir kiti dokumentai. 



40 

 2019 metais priimti 2  Savivaldybės tarybos sprendimai dėl sutikimo perimti valstybės 

turtą Savivaldybės nuosavybėn. Buvo pasirašytos 8 nuomos sutartys, 7 nuomos sutarčių pratęsimai,  

36 naujų panaudos sutarčių sudarymai, pratęsimai, sutarčių nutraukimai. Perduodant Savivaldybės 

ir valstybės turtą biudžetinėms įstaigoms surašyti 47 turto perdavimo–priėmimo aktai, 37 

pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio 

materialiojo  turto nurašymo ir likvidavimo aktai. 

Negyvenamųjų patalpų panaudojimas 

Kupiškio rajono savivaldybė nuosavybės teise valdo  126 negyvenamuosius pastatus, 

kurių bendras plotas sudaro 111 514,80 kv. m. Šie pastatai naudojami Savivaldybės funkcijoms 

vykdyti. Laisvos negyvenamosios patalpos nuomojamos rajono verslininkams, dalis nekilnojamojo 

turto perduodama pagal panaudos sutartis. 2019 m. gruodžio 31 d.  išnuomota 6484,25 kv. metro 

negyvenamųjų patalpų, pagal panaudos sutartis perduota 24493,42 kv. m negyvenamųjų patalpų. 

2019 metais gauta 31,9 tūkst. eurų nuomos mokesčio.  

2020 m. sausio 1 d. viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto sąraše yra 24 

objektai. 

Valstybinės žemės nuomos mokestis 

2019 metais apmokestintos valstybinės žemės plotas Kupiškio rajono savivaldybės 

teritorijoje sudarė 4723 ha, apmokestintas 2971 žemės sklypas, apmokestintų žemės sklypų  vertė – 

7416,7 tūkst. eurų. Apskaičiuota valstybinės žemės nuomos mokesčio suma – 124,6 tūkst. eurų, iš 

jos fizinių asmenų – 89,0 tūkst. eurų, juridinių asmenų – 35,6 tūkst. eurų. Didžioji mokesčio dalis 

apskaičiuota už žemės ūkio paskirties žemės sklypus (74 proc.), mokestis už gyvenamųjų teritorijų 

žemės sklypus sudarė 7 proc. visos mokesčio sumos, už pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijų 

žemės sklypus – 13 proc.,  už komercinės paskirties žemės sklypus – 6 proc. 

Valstybinės žemės nuomininkams ir naudotojams pateikti 1358 pranešimai 

(deklaracijos) apie valstybinės žemės nuomos mokestį: 1218  fizinių asmenų ir 140 juridinių 

asmenų.  

Į Savivaldybės biudžetą surinkta 115,0 tūkst. eurų valstybinės žemės nuomos mokesčio, 

iš jo fizinių asmenų – 80,6 tūkst. eurų, juridinių asmenų – 34,4 tūkst. eurų. Dėl Savivaldybės 

tarybos sprendimais nustatytų valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatų (įskaitant 

neapmokestinamus mokesčiu objektus) neapmokestinti 230 asmenų 285 žemės sklypai ir į 

Savivaldybės biudžetą  negauta 6,7 tūkst. eurų  pajamų (dėl lengvatų fiziniams asmenims – 2,8 

tūkst. eurų,  juridiniams asmenims – 3,9 tūkst. eurų). 

2019-12-31 bendroji valstybinės žemės nuomos mokesčio nepriemoka (už 2019 metus 

ir ankstesnius mokestinius laikotarpius) – 25,4 tūkst. eurų. 



41 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas, 

laikinai einantis Savivaldybės mero pareigas                           Algirdas Notkus 


